
., W · „'Fyqodniu lotnictwa" Ponłd milion· chłopów 
jest. zorganizowanych 
w grupach hodowców 

'·trzody chlewnej 
W .AlSZA VI A (PAP). - Do rozwo• 

ORGAN K WI KŁ POLSKI El . ZJEDNOCZONEJ PARTII ;ROBOTNICZ·El 

I ju ltodowli tuczników w powatnvm 
stopniu przyczynia.ja, się l!roma.dzkie 
grupy hodowców trzody chlewnef 
ZSCh. Obecnie istnieje w kraju jut 
ponad 3S tys. "takich grup, które zrze" 
szają łącznie ok. 1.l15 tys, członków, 
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Wytępić ·s_pe _kul_a.Cję 
'Dzięki samokształceniu, prawa~ 

'nemu w grupach, odbywaniu naracl 
produkcyjnych, a· przede wszystkim 
dzięki współzawodnictwu, wiele 
grup hodowców trzody· chlewnej 
osiąga .. wysokie wyniki produkcyj-, . 
ne. 

Usprawnić zaopatrzenie ludzi. pracy Np. członkowie grupy hodowców 
trzody chlewnej z gromady Paszo. 
wo, w pow. leskim, woj. rzeszow
skieg-o, z<>bowiązali się zakontrakto
wać. w ub. roku 136 sztuk tri;ody be· 
konowej. Zobowiązanie to wykonali 
oni ze znaczną nadwyżką, odstawia
jąc 186 sztuk bekonów . 

Don i osła uch wała Ra dg Ministrów RP. 
t„.1111ik oficer M.ieczys/mt Gmvorek ob
J:lŚni.o. młodemu morlelar:owi s:czegćJy 

konstrukcji. 
(CAF - A.FWP - fot. H. Grzęda) 

t~dzkie zakłady dziewiarskie 
· przodu!q 

w międzyzakładowym 
współzawodnictwie 

WARSZAWA (PAP) W trosce o 
należyte zaopatrzenie ludności w 
u:ctykuły spożywcze i przemysłowe 

oraz celem ukrócenia spekulacji, 
przynoszącej duże szkody społe
czeństwu, Rada Ministrów po
wzięła uchwałę w sprawie wzmo
żenia walki ze spekulacją. Uchwa
ła powołuje komisje do walki ze 
spekulacją i nadużyciami w han
dlu. Komisje takie pcwstaną przy 
pi·ezydiach powiatowych, miejskich 
i dzielnicowych rad narodowych. 

. 
nych hancllarzy, ich agentów i in
nych spekulantów. 

W skład komisji wchodzą; czło
nek pre'zydium wł~ciwej rady 
na.rodowej, jako jej przewodniczą
cy, pracownicy P rokuratury RP, 
pracownicy Państwowej Inspekcji 
Handlowej ora:z; powołani p rzez 
prezydium rady narodowej przed
stawiciele organizacji społecznych. 

Komisje wykonują swe czynności 
bezpośrednio przez swych człon
ków, bądź za pośrednictwem dzia
łających pod nadzorem komisji 
kontrolerów społecznych, delego
wanych przez organizacje społe
czne. 

Generalna Prokuratura Rzeczy
pospolitej będzie koordynowała 

c~ło~ć wąlki. ze spekulacją i nad
uzyciami w handlu, w szczególno-

ści działania Milicji Obywatel
:;:kiej i Państwowej Inspekcji Han
dlowej na poszczególnych odcin
kach, zagrożonych spekulacją oraz 
będzie czuwała nad odpowiednią 
intensywnością wykrywania i ści
gania tych przestępęlw przez or
gana Milicji Ob;twatelskiej i 
Państwowej Inspekcji Handlo
wej. 

Delegacja młodzieży 
radzieckiej powróciła 
z Berlina do Moskwy 
MOSKWA (PAP). - Do Moskwy 

powróciła z Berlina delegacja mło• 
dzieży radzieckiej, która brała udział 
w III Swiatowym Zlotie Młodych Bo· 
jowników o Pokój. 

W drugim kwartale międzyzalda
dowego współzawodnictwa w prze
myśle dziewiarskim, pierwsze miej
sce zdobyły (po raz czwarty z rzędu) 
ZPDz. IM. EMILII PLATER. 

Zakres działania lwmrsji obej- . 
muje: ..W. ~rałerskim soiuszu. ·ze Związkiem R~dzieckim 

krii~ ·demokracji ludo.wei utrwalą · pokóji Zbudują socializm 
Zakłady te otrzymały sztandar 

p~echodni, dyplom uznania. nagro
dc w wysokości 15 tys. zł, oraz zo
sta.ły pr:i:edstawione do nagrody spe
cjalnej CRZZ'. 

Drugie miejsce uzyskały ZPDz. 
IM. RYCHLIŃSKIEGO, a trzecie 
ZAKŁADY IM. OFIAR 10 WRZES
NIA 1907 R. 

Ifontrolę nad przestrzeganiem 
a przepisów o obrocie handlo

wym, w szczególności sprawdzanie 
w sklepach należytej sprzedaży po
si:::.danych zapasów towarów, po
bieranych cen, sposobu przecho
wywania i jakości towarów oraz 
rzetelnośi:i miar i wag. 
b Wykrywanie przestępstw spe

kulacyjnych oraz nadużyć w 
handlu, w szczególności drogą u
jr.wniania zawodowych· nielegal-

, · Dożynki wsi ·polskiej 
\v ubiegłą niedzielę w woJewództwle 'łódzkim rozpoczął się obchód 

tradycyjnych dożynek, który będzie trwał do 2 września br. w· przo
dujl\C)ych rromada.ch, wyróżniających się spółdzielniach produkcyjnych, 
PGR-aeh robotnicy rolni f chłopi pracujący dokonują przeglądu swych 
oshynięć, podsumowując wyniki swej całorocznej pracy . . Ukoronowa
niem dożynek gminnych będą dożynki centralne, które w tym roku 
odbędą, ąię 9 września w Poznaniu. 

Tegoroczne dożynki - drugie w Planie 6-letnim - . wieś palska. 
obchodzi pod · hasłami dalszego podniesienia produkcji rolnej, wzmoc
nienia i pogłębienia sojuszu robotniczo·ehłopskiego i jes:r.cze peł.alej. 
szej mobillza.cji mas chłopskich do walki o 110kój i i;;ił~ Polski. 

PoJa naSllł' w rokn biei<:\('Ym przyniosły bngaty plon. P"f'Dloslr 
IO dzięki codziennej, ofiarnej pracy chłopa indywidualnie gospodaru· 
ja.cego, ~lonka. spóldzielpi, robotnika ł'GR i traktorzysty POM, dzię. 
ki ·maszynom dostarczonym wsi przez klasę robotniczą, dzięki pomocy 
państwa w postaci nawozów sztucmych, kredytów, ziarna siewnego itp. 
W dożynkach cała pracująca. wieś manifestuje swoją radość z osiąg
niętych plonów, radość z tego, że z powodzeniem wypełnia zadania 
Planu 6-letniego, że rośnie dobrobyt chłopa pracują<:ego. . 

Przemówienie marszałka K. Woroszyłowa no uroczvstei akademii w Bukareszcie 
BUKARESZT (PAP). - Na uroczystej akademi,i w Bukaresz

cie, pQŚ,więconej siódmej rocznicy wyzwolenia Rumunii przez Ar
• · mię Ra.d.M~ką.. marszałek K. Woroszyłow wygłosił .przemówienie, 

w którym oświadczył m. in.: 

TOWARZYSZE! W imieniu rzl\-1 we, stała się siłą kierowniczą. ńa
du radzieckiego i KomUełu 'Cen- rodu rumuńskiego i twórcą nowe
łralnego Wszechzwiązkowej Partii ro socjallstycznego ustroju, stwo-
KomunisłycmeJ, w imieniu narodu . 
radzieckiego ł sił !lbrojnych Związ;, „ ~'L. '"'·-"'· ·~ 
ku Radzieckiego, Jak równlei w I
mieniu wielkie10 Stalina oeobiścłe 
- delegacja radziecka wita was go
rąco I składa najserdecmlejsze ży
czenia wam ł całemu narodowi ru
muńskiemu w zwl!lzku z obchodem 
siódmej rocmlcy wyzwolenia llu
munU spod Janina fanystowskieiro · 
(długotrwałe oklaski). 

Przed siedmiu laty wspaniałe 
zwycięstwo Armii Radzieckiej nad 
hordami faszystowskich Niemiec 
umożliwiło narodowi rumuńskiemu, 
kierowanemu przez -·swą słav.~ą 
parti~ komuni.styczną, zerwanie na 
zawsze pęt dyktatury taszystow
skiej i -ramię przy ramieniu z na
rodem radzieckim - powstanie do 
walki przeciwko śmiertelnemu 
wrogowi - faszystowskim Niem
com. · Z chwilą wyzwolenia rozpo
częła się nowa era w dziejach na
rodu rumuńskiego. 
Rumuńska klasa. robotnicza w 

Rumunii złamały opór wrogów lu
du, zlikwidowały · monarchię, ode
brały obszarnikom ich latyfundia, 
zrealizowały w interesie ludu re-
wolucyjną reformę rolną, znacjo
nalizowały cały przemysł, transport 
i banki. W krótkim czasie stworzo
no mocne podstawy zbudowania 
fundamentów socjalizmu w kraju. 

Z początkiem bieżącego roku ru
muńskie masy pracujące idąc nie
zachwianie drogą wskazaną przez 
ich partię robotniczą 1 rząd przy
stąpiły do realizacji swego pierw
szego 5-letniego planu gospodar
czego 1 10-letniego planu elektry
fikacji kraju. Ten plan 5-letni Jest 
wspaniałym programem budowy 
ekonomicznych podstaw socjalizmu. 
W końcu tej pięciolatki . Rumuńska 
Republika Ludowa przekształci 
się - wszyscy w to wierzymy -
tv kraj o rozwiniętym przemyśle 
socjalistyc:>..nym i o zrnecha11izowa
nym w zn~cznej części rolnictwie. 
Stopa życiowa ma~ pracujących W 
1951 r. podniesie się zgodnie z pla
nem o 80 proc. w porównaniu z ro
kiem 1950. 
Rękojmią tego sukcesu jest kie

rownictwo Rumuńskiej Partii Ro
botniczej i rządu rumuńskiego. Jest 
nią również trwały sojusz I _przy

biście przez wielkiego niezawodne
go przyjaciela n:.rodu rumuńskie· 
go towarzysza S'ta.lina! (burzliwe 
długo niemilknące oklaski). 

W ciągu ostatnich kilkunastu lat 
wytworzyła się szczególnie napięta 
sytuacja w stosunkach międzyna
rodOWYch. Imperializm światowy 
stał się jeszcze bezczelniejszy, roz
bestwił się jeszc2e bardziej. Jest to 
zrozumiałe. Kapitalizm wkroczył 
w najcięższl\ erę swego panowania, 
znajduje się on w agonii i nękany 
corlłCzką „wła.zi na ścianę", z kt6· 
rej Hitler runął tak łl!'omomłe w 
otchłaii niebytu. 

Towarzysze! Przyjaźń międży na• 
rodami rumuńskim i radzieckim, 
jak również między innymi naro• 
dami powinna nieustannie wzmac
niać się i rozwijać. Wymownym 
przejawem wzajemnego zrozumie
nia radziecko-rumuńskiego i naszej 
ścisłej więzi jest układ o przyjaź-
1),i,. wspó-lpracy i pomocy wzajem~ 
neJ między naszymi krajami. 

Poważnym osiągnięciem naszej wsi jest sprawne i szybkie prze
prowadzenie akcji żniwnej; jej planowy, zorganizowany przebieg 
!iwiadezy, jak wieś polska coraz silniej i aktywniej włącza. się do po
tężnego nurtu naszego budownictwa socjalistycznego. 

Wzrasta. systema.t:1·eznie wydajność z ha. Tak np. chłopi z gmin:y 
. Dąbrowa Rusjrcka, w pow. lai:kim, zameldowali na dożynkach, zorga
nizowanych w dniu 19 bm„ że zebrali w tym roku z hektara ponad 
5 kwintali żyta i 4 kwintale pszenicy więcej niż w roku ubiegłym. 
Podobne meldunki złożyli chłopi Niesułkowa, w pow. brzezińskim, Ku
rowa w pow. wieluńskim i Zapolic w pow. łaskim. 'V ciągu roku bie
tąeego wzrosła liczba. spółdzielni produkcyjnych l POl\ł·ów - ba.z go. 
spodarki socjalistycznej na wsi; zwiększyła się liczba. świetlic wlej• 
skicb, kin · stałych, bibliotek, żłobków i przedszkoli, w dziesiątkach 
gromad województwa. łódzkiego zabłysnęło światło elektryczne, 
w setkach gromad powstały boiska sportowe. Bilabs, jaki dokonujemy 
każdego roku w czasie dożynek, pokazuje nam wielką drogę, jaką 
przebyła nasza wieś od chwili przejęcia władzy przez klasę robo"tniczą 
w sojuszu z pracującym chłopstwem. 

1 

braterskiej współpracy z pracują
cym chłopstwem, z parłl1rt komuni
styczni\ na .. czele, jednoeząc wokół 
siebie wszy_stkie elementy postępo-

rzyła 

wą. 

Pod 
Partii 

„ jażń między Związkiem Radzieckim 
Rumuńską Republikę Ludo- a Rumuńską Republik;\ Ludową, a. . I także stałe ,P.Oparcle moralne i ma.
kierownictwem Rumuńskiej terialne · i pomoc udzielana Rumu
Robotniczej masy pracujące nii przez Związek Radziecki i oso-

Te nówe, nieznane jeszcze w 
dziejach stosunki, jakie ukształto• 
wały się w ostatnich latach między 
narodami Związku Radzieckiego i 
Rumunii, stanowią nowy typ, no
wy, jeśli wolno tak się ·wyrazić, ko
deks stosunków między narodami i 
państwami, stosunków rozwijają
cych się na podstawie za-sad inter
nacjonalizmu proletariackiego, na 
podstawie leninowsko - stalinow• 
skiej polityki zagranicznej. 

Naczelnym hasłem dożynek tegorocznych to walka o podniesienie 
na jeszcze wyższy poziom produkcji rolnej, o wzrost hodowli, o zwięk
szenie wkładu pracującego cbłopstwa w dzieło walki o pokój I Plan 
~·letni.. W obchodach dożynkowych chłopi dają, wyraz swej gotowości 
należytego przygotowania siewów jesiennych dla. zabezpieczenia wyso
k ich urodzajów w trzecim roku sześciolatki, a także rozszerzenia kon
ttaktacJi oraz terminowego i przedterminowego wykonania sprzedaży 
zboża państwu. 

Na czele korowodów dożynkowych, tak jak w Iatacłl ubiegłych, kro· 
ez11, ci, którzy w minionym roku gospodarskim świecili przykładem 
w •wykonaniu planów gospodarczych w rolnictwie, ci, którzy ponadpla
nową dostawą zboża, terminowym przeprowadzeniem prac rolnych dali 
~yraz swej miłoś<>i do ojczyzny. A więc przodujący chłopi indywi
'1ualni, chlopl·spółdzieJcy, czołowi robotnicy peirerowscy i wyróżniający 
się wytrwałą i wydajną pracą traktorzyści P Ol\f - awangarda. naszej 
wsi, budowniczotvie wsi socjalistycznej. 

J!ogłębit'nie sojuszu klasy robotniczej I chłopstwa pracującego -
oto główna idea, która. przewodzić będzie dożynkom. W uroczystościach 
dożynkowych biorą. urlział li.:izne delegacje robotników pobliskich za
kładów pracy, robotników, któcym wieś pracująca zawdzięcza cora:r. 
lepsze zaopatrzenie w artykuły przemysłowe, w ma.szyny, nawozy 
sztuczne oraz pomoc w przeprowadzaniu kampanii 1politycznych I go
spodarczych na wsi 

Obchody dożynkowe są. wii:c potężną manifestacją zacieś11ia.ią,cego 
się braterskiego sojuszu robo'tniczo·chłopskiego, sojuszu stanowiącego 

podstawę naszego marszu ku socjalizmowi. 
Na dotynkach manifestujemy również na rzecz zawarcia Paktu Po

koju ml~dzy 5 mocarstwami, zaprzestania remilitaryzacji Niemiec Za
chodnich, pogłębienia przyjaźni z wielkim Związkiem Radzieckim i kra
jaMi demokracji ludowej. 

· Aby obl"hody dożynkowe spełniły swe zadania, ab;\' stały się rados
-nym świętem podsumowania osiągnl~ć naszej wsi, a jednocześnie po
tężną manifesta<>.ią na r:>ecz walki o pokój i realizacje Planu Sześcio• 
letniego, trzeba dQłn?.'.\·ć wszelkich starań do ich należytej 01·ganizadi. 

Gospodarzem doż~nt'k jest ~wiązek Samopomocy Chłopskie.i. Orita
.nizacją obchodów doż:vnlmwych zajmują się gminne I gromaclzkie ko
mitety dO'.iy_nkowe, w skład których wchodzą m. in. przedstawiciele partii, 
UL, GR.N, ZMP. Na komiteta.<'h dożynkowych spoczywa zadanie ta-
kiego przygotowania dożynek, by stały się one naprawdę ma,sową akcją 
polityczną. K omitety gminne nasze,j partii współdziałać powiony z ZSL 
w przygotowaniu obchodów, udzielając pomocy ZSCb w nac.h1niu do· 
zynkom treści politycincj. Zapewnienie masowego udziału chłopów, ro. 
botnirzycb zespołów artystycznych i sportowych w święoie doź:rnek, 
J)Omoc w opracowaniu słusznego politycznie programu obchodu d.)iy
nE-k - oto ważne zada.nia, o których muszą pamiętać nasze organi7,ai'je 
partyjne. 

Dożynki są corocznie potęiną ~anifestacją, sojuszu ·robotniczo
chłopskiego, manifestacją. woli pokoju chłopstwa. polskiego, budujące
Cl) pod kierownictwem klasy robotniczej dobrobyt i kulturę wsi poi• 
.11kieJ, 

ProWokacfjne ·zbombardowanie Kaesongu 
przez gangsteró w amerykańskich 
- spowodowało zawie.szenie rokowań 

(Dokończenie na str. 2) 

Wystawa 
poświęcona pamięci 

Feliksa Dzierżyńskiego 
PEKIN (PAP) Głównodowo-

dzący koreańskiej armii ludowej, 
Kim Ir Sen oraz dowódca ochotni
ków chińskich Peng Teh - huai 
skierowali' do generała Ridgway'a 
następujący protest: 

pułów kontynuować swe prowoka-, tralny wszelkie porooumienia, włą- Wystawa, poświęcona Felik-
cje, ponieważ ocenia pan błędnie cznie z porozumieniem w sprawie sowi Dzierżyńskiemu, otwarta 
naszą cierpliwość w dążeniu do po- utworzenia neutralnej · śtrefy w jest w , Łódzkim Ośrodku S;zko-
koju - jako Oznakę słabości. I dla- Kaesong - to cała . odpow.iedzial- lenia Partyjnego, ul. Traugutta 
tego żołnierze pańscy ostrzeliwali ność za skutki tego postępowania Nr 1, do końca sierpnia: Wysta-
najpierw Panmundżon, następnie i złej woli spada w całości ria stro- w.'f!. czynna jest codziennie (o-
zamordowali szefa naszego patrolu nę amerykańską. · · prócz niedziel) w godz. od 10 do 

Nie ostygła jeszcze krew ·naszego i w końcu usiłowali zamordować W rz.wiązku rz. prowokacyjną akcją 20-ej. 
bohaterskiego żołnierza Yao Czing- członków naszej delegacji. Musimy amerykańskich sił rz.brojnych, które Wycieczki zbiorowe z zakładów 
hslanga, który został .zdradziecko panu oświadczyć, że rachuby pań- dn1·a 22 s1·e„·nru·~ s'wi"ado~'e "am1·e- · , d ń k" h "oł · ~... ~ uu "' pracy i instytucji winny nadsyłać 
zamor owany przez: pa 5 ic z me- s.kie są fałszywe. rzały zamordować członków ·na~eJ" 
rzy,,gdy sjlm<>lot amerykański wtar- d k d I rz.głos2eniia do sekretariatu 0-
gnął do obszaru Powietrzne~o nad Prawdą jest, że postępowanie na- elegacji, 5 ła amy ostry protest i środka na dwa dni przed projek-
strefą neutralną w Kaesong · 22 sze nacechowane było wyjątlrnwą oczekujemy zadowaJającej odipo- towaną wycieczką. 
&ierpnia o godz. 22 min. 20. Samolot cieJ."pliwośdą w dążeniu do w.bez- t:"!JJ~ie::,d::;z:;i:.,:z_p:a:n:.:':ski:;":;:e;;:,j_;s:;t;:_r~o:.:n;,Y,:,_· _ ___ _:~==============~· 
ten zrzucił killfa bomb i strzelał z pieczenia pokoju i do rozejmu. Ale 
ka1·abinu maszynowego, celując wy- cierpliwość naS'la ma pewne grani
raźnie w stronę siedziby delegacji ce. Zdajemy sobie dobrze sprawę z 
koreańskiej i chińskiej. Delegacja tego, że pokój nie może być o;;iąg
nasza poinformowała o godz. 22 min. n ięty jedynie pmy jednostronnym 
35 stronę amerykańską o wypadku pragnien iu pokoju, które nas oży
po,gwałcenia stt·efy neutralnej i za.- wia. Brak szczerości z pańskiej stro
żądała wszczęcia dochodzeń, by ny podczas rokowań o rozejm uja
obwie.ścić światu prawdę o tym wy- wnił się obecnie z eałą wyrazistością 
padku oraz by nie dopuścić do ząrówno w prowokacjach.. pode,;mo· 
~tworzenia przez delegację amery- wanych bez skrupułów z pańskiej 
kańską jakiegoś pretekstu, przy . po- strony poza salą posiedzeń - jak i 
mocy którego cała sprawa mogłaby w berzczelnych żądan iach na sali po
być przedstawiona, jako przypadko- siedri:e11. 
wa. Pańs<'y oficerowie łącznikowi W tej sytuacji delegacja nasza nie 

widzieli na ·własne oczy leje od może postąpić im•.czej, jak ogłostć 
bomJ;>, zrzuconych przez. amerykań- odroczenie rokowań od 23 sierpnia 
ski samolot. o.dłamki oraz inne do- - oraz •czekać na podjęcie pnez 
wodv rzeczowe, świadczące o tym, I stronę amerykaliską odpowiedz.lal· 
że bomby te spadły przed kilkoma nych kroków w z.wiąz.ku z poważ
godzinallii. Amarykańscy oficerowie nymi wypadkami prowokacji wojsk 
łacznikowi me ·mogli więc zachować amerykańskich. 
!lię inaczej, jak milczeć. Zresztą, Musci [5an zdać sobie sprawę z te
niezależnie od dochodzeń wspólnie go, że wszelkie rokowania między 
przeprowadzonych, świadkówie i do- nami opierają się na zasadzie rów
wody rzeczowe, jakie posiadamy, ności. Jeżeli strona amerykańska 
wykazują w sposób nlezoity I bez- nie wykazuje w praktyce poszano
sprzeczn~ f~k~ .prowokacji ze stroriy I wania , , dla t~.i zas~d~ i jeżeli ma 
amerykansk1e1. C?:elnosc uwazać s1eb1e !Za zwycię-
Waży się pan na to, by bez skru- cę i waży • się deptać w sposób arbi-

Powiat rawska-mazowiecki 
zrealizował miesięczny · plan skupu w 11 O proc. 

W ślad za powiate01 radomsz
czańskim, powiat rawsko • mazo
wiecki jako ·drugi z kolei w woje
wództwie łódzkim w dniu 22 bm. 
przekroczył miesięczny plan skupu 
zboża, wykonując go w · 110 proc. 
Do punktów skupu w powiecie tym 
w dalszym ciągu nieprzerwanym 
strumieniem napływają, olbrzymie 
ilości zboża. Dzienne plany sprze- . 
da.ży zboża są tam realizowane . w 
około 200 proc. 

16 KWINTALI ZBOŻA . PONAD 
PLAN 

Pracujący chłopi chcąc wyrazić 
swą wdzięczność dla rządu ludo
. wego za pomoc, dzięki której pod
noszą stale poziom swych gospo
darstw, samorzutnie , podwyższają 
wyznaczone im przez GRN normy 
sprzedaży zboźa. 

W woJewódzhvie łódzkim tysią
ce chłopów w~·pełnilci juz swoje 
zobowiązania z nadw3:,Żką. 

.Julia Sukiennik z gromady Ko· 
lonia Sulmierzyce w pow. radom• 
szczańskim sprzedała państwu 16 
kwintali zboża ponad plan, Anto
ni Sobolewski i .Józef Łuczka s 
ll:ljeczycy, w pow. rawsko-mazo• 
wieckim, wypełnili plan sprzedaży 
zboża w przeszło 150 proc., wdowa 
.Teodozja Rybak z Brzozowa w 
ty!Jlże powiecie wykonała przypa
~ający na nią roczny plan skupu 
Jednorazowo. Przewodniczący Pre• 
zydiuin GRN w KowieSach: w po
wiecie skierniewickim, odsprze
dał już państwu 22,5 kwinta.la 
ziarna. podczas gdy przypadający 
na niego plan wynosi 21 kwint-au. 
Stefan SiecińsJ;i z Rzeczycy w po
wiecie rawskim, Zofia Maj I .Jó
zef Przywara z Rokicin, w powie• 
c-:e brzezińskim, Bronisław Karo
luch z Godzianowa, w powiecie 
skierniewickim - oto ci, którzy 
wypełnili całkowicie swój obowią· 
zek wobec państwa .. 

Stalinowskie sOkoły - wzorem.···dla·, polskie~ lotników! 
/ 

' 
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w nastroiu głębokiei · wdzięczności . 
i bezgraniczne i· rńiłości do Z wiq.zku Rad.zieckiegO 

naród rumuński obchodził VII rocznicę wyzwolenia 

Przemówienie Marszałka Woroszyłowa „ 
rody miłująca pokój a zwłaszcza 
państwa walczące o pokój powin
ny wzmóc ze wszech miar awOj!ł 
czujność1 ażeby zapobiec wojnie, 
nie dcpuścić do niej i obroni~ po
kój. Nie wolno nam ani na chwil' 
zapominać przestrogi wielkiego Le
nina, że „burżuasJa 11otowa ,fest d• 
wszelkich okrucleustw, be1dialsłw 

co.Is:ą eląr u str. 1• 

lłU_KARESZT (,PAP). - W Buka· Gheorghiu • Deja oraz kierowników l ZSRR w Rumunii - S. Kawtaradze. 
resz~e odbyła ~ię uroczysta akademia 'partii i rządu. Za stołem prezydialnym zajęli 
pośw1ę~~na VII to~ztticy Wyzwolenia Długotrwała, owacją na cześć Związ- miejsca kierownicy delegacji rządo
~umunu pTZez Arm1ę Radziecką spod ku Radzieckiego i wielkief!o Stalina wych krajów demokracji ludowej, ~ 
Jarzma lalłzy&to~śkieg.o. powitali zebrani zajmujących miejsca tej liczbie członek delegacji polakie~ 
Dłu~~trwałym1 oklaskami powita!i w prezydium członków radzieckiej de- - min. Mijał, delegacji NRD i Mon· 

ucze~tn1cy akademii poiawie'Jlie słę za legacji rządowej - wicepremiera golskiej Republiki Ludowej. 

żim arabieźy i wyzysku burżuazyj
no - obszarniczego. 

Oto dlaczego w interesie Pokoju, 
bezp!eczeiistwa ł budownictwa so
cr.jallsłycznego należy 1VRń6o wsaę
dzie czujność klasową w fabrykach 
i zakładach przemysłowych, kopal
niach, 'wsiach, państwoW)'cb JOllJ>O· 
daratwach rolnych I rolniczych spół• 
chielniach produkcyJnych. w imł7-
tucjach centralnych i terenowych. 

Te niewzranalne zaady ln~rna.
ćjonalizmo proletariackiego 11.ne
ciwsta.wla~ się :nvien41;Cej ldeole
gił burżuazyjnego, arresywnero łm
perializtnu i nacJonallzmu, stano
wb}cej dziś główną podstawę sto
sunków między pańllłwaml oboZu 
Imperialistycznego. 

Politowania godn:r jesł los obee
nej Jageeławii - waszego &l\Siada 
zachodniego. Władcy tego kraju za
przedali swój bardzo dobry, uczci
wy naród, zdradzili obóz socjaliz
mu l demokracji, przenll do obozu 
kapitału l najczarniejszej reakcji. 

i zbrodni, ateb:r obron16 JiDJłC' 
nłewolfl kaplłalłsty~"· 

,,Narocl7 świata wskuaje 

sto1em ~n:tydialntm premiera rządu rządu ZSRR, Marszałka Związku Ra- Z głęboką uwagą wysłuchali ze
rumu~~ł<lego - dr Petru Grou, wice- dzieckiego - K. Woto!lzyłowa, wice- brani tirzemówienia wicepremien rzą· 
premiera i sekretarza generalnego ministra spraw zagranfoznvcb ZSRR du Rumufiski.ej Re-publiki Ludowej -
Rumuńsklei Partii Rotiotniczej - - A. Bogomołowa i ambasadora Wa~ile Luca. 

wielki 8łalln - nie ebeit PoWłóne
nia alę nlessezęśó wojny. W•lemt 
one uPorcąwle o utrwaJeałe Poko
ju I beiipleczeństwa„. 

Siły pokoJa rosnfł I knepn' • 
kałdym dniem. W awau1ard1le łei 
niebywałej dohtd walid boezy PG• 
tęine mocarstwo radzleekie - o
stoja Pokoju I bezpłeczemłwa dla 
wssystldch narodów (oklaski). Zde· 
cydowanle i uczclwte bronił\ apn
wy PokoJu kra.Je demokracji ludo

'weJ (burzliwe oklaski). 

Masy pracujące Rumuńskiej lte-
Przemówienie • • w1caprem1era ło. w. Wasile Luca publiki Ludowej - zakończył wice

pretnier Luca - obchods11 7 roczal
cę wyzwolenia kraJo pnez niezwy

Nikczemni najmici imperialistów 
anglo-ameTykańskich - Tito, Kar
del, Rankowicz i spółka - przy
wrócili w kraju porządki kapitali
styczne i zlikwidowawszy pomału 
zdobycze demokratyczne narodu 
jugosłowiańskiego ustanowili krwa
wy reżim faszystowski w interesie 
swych mocodawców spoza oceanu. 
Nie może jednak trwać długo dzika 
przemoc i terror bandytów titow
skich w stosunku do narodu jugo
słowiańskiego, nie może trwać dłu
go jawne frymarczenie jego intere
SC1mi i krwią. · Narody Jugosławii 
znajdą drogi i środki llikwidowanła 
reżimu titowsko - faszystowskiego, 
drogi l środki WYZWolenia swej u· 
drecionej ojczyzny. 

l>%ień 23 •łerpnła - dzłeti wy· 
zwołenfa naszego kl'&Ju przez okt"Y· 
tl\ chwałl\ Atntię Radziecką, dziel\ 
obalenia faszystowskiej dyktatury 
Antonescu - oświadczył wicepre
mier Luca - stanowił jednocze
.śnie historyczny zwrot w życiu na.
rodu w kierunku wy•ale:r;enia. ołe· 
zawisłości oraz wyzwolenia naro
dowe110 I s~emego. 

Dzfękł pomocy Związku Raclzie
cki~o Ol'llż współ1'facy 11osoottar
czeS, opartej na zasadach intema.
cjonaJłzlńCl pl'ofetarłackiei.ro, krat 
naaz w nftsll<Jiykanym dotychczas 
tempk budtije !fWÓj 81)CJSłlttyczftY 

Młodzieiowy 
' zespół rumuński 

odwiedzi nasze miasto 
Ocl kilt.:. clai bawi w Pol.u 111· 

mttńskf młodtieżowy zesp6ł l>leśnf 
i tańca, który wystęl)()wal na 
Ili światowym Zlocie .Młodych Bo· 
fowników ·o Pokóf. 

W dniu 31 sier1>flia zespól ten 
przyhljd!'le do ł.odzi. Występy 
młodz1etv' rumdskiei odbędą się 
vr hali ,.Włóli:niarH" na Widzewie, 
lub na boisku hokefowym , 1Włók
nłarza" (dokładny termin i miefs
ce podamv w nafbliższych dafach}. 

przemysł ł kroczy naprzód drogą so
cjalistycznego przeobrażenia swej 
gospodarki rolnej, wprowadzając 
mechanizację i przodującą technikę. 
Wskazując na sukcesy osiągnięte· 

w rozwoju gospodarki narodowej re
pubUki, mówca stwierdził m, in„ że 
w cłą1u ubiegłych dwóch lat pro
dukcJa· przemysłowa. pnekroczyla 
pudom 1948 roku o Z,4 razy, rozwl
jaJl\C się macznłe szYbcieJ, niż w 
cłągu Z5 lai re:iimu buriuażyjno -
obszarniczego. 

Snbk(e tempo tozwoJu naszef;?O 
11e>ejalistycznego przemysłu byłoby 
nie do pomyślenia bez pomaey 
Związku Radzieckiego, wyrażającej 
sie w dostawach najnowocześniej
szych maszyn i urządzeń przemysło
wych, w dostawach surowca oraz w 
okazywaniu pomocy tcchnlcZJtej i 
n4ukowej w r amach współpracy 
ekonomicmej między krajami de
mokracji ludowej a. ZSRR - poWie
dział wicel)rerrtier Luca. 

Pod kierownictwem Rumuńskiej 
Partii Robotniczej - oświadczył na
oitępnle wicepremier Luca - naród 
nasz przystąpił do realizacji pierw
szej pięctolatki, planu ogromnych 
budowli J>Qkojowyctt, f)ragnąc stwo
rzyć ekonomiczną bazę gocjalizmu 
w Rumuńskiej Republice LudOwe}. 
Naród nasz pragnie pokoJu ł nie 
myśli nawet o agres.JI przeciwko ja
klemukotwiek kra.łowi. .1ednakże 

n!łród rumuński zdaje sobie sprawę 
z niebezpieczeństwa, jakie stanowią 
knowania imperialistów, zmierzają
ce do rozp~tania nowych starć 
zbrojnych, nowej wojny. Dlatego też 
naród rumuń1ki wsma1a iwą walkę 
o pokój. o ~dnoś6 narodu i wzmao
nfa zd0lnoś6 obroDDą swego kraju. 
Naróil nasa stoi nfezach~anJe w 
neregacb obozu pokoju i socjallzJ 
mu, kł6remo przewodzi potętny 
I nlenryct~~Y Związek lladzłecld. 

ciężoną Armię Radziecką w atmosfł!-
rze głębokie.i wdzięczności i bezgra
nlc~mej miłości do Związku Radzie
ckiego, do jego rządu, do WKP(b) i 
do wielKi.ego nauczyciela 1 wodza 
mas pracujących całeso świata ~ 
Stalina. 

Prz•mówienie przerywane było wie
lókrotnie burzliwymi owacjami na 
cześć wodza narodu rumuńskiel!o -
Gheorghiu - Deja, na cześć ZwiĄzku 
Radtieckie)!o i wielkiejlo nrzyiaclela 

Stwierdzając, że osiągnięcia nato• narodu rumuńskiejfo - Stalina, 
du rumuńskiego wywołują zaciekłą Z kolei !lłos zabrał przewodniczą
nienawiść wrógów narodu do ustro- cv rad1;ieckiej deleqacii rządowej, 
ju demokracji ludowej i że wrogowie Mam:ałek Zwia.:ku Radzieckiego -

i j Woroazyłow. Uczestnicy akademii 
cl UC ekają si~ do jak najbardzie stojąc witali df.1~otrwałymi oklaska
nlkczemnych metod w celu podwa- mi marszałka Woroszyłowa. Rozle
żenia budownktwa socjalistycznego, 6-aia się olcrzvki na cześć ZSRR 
mówca podkreślił, że walka klasowa WKP(bJ i Stalina. 
nostrza 1łę ł te wrów lic~y na In- Nasteonie przemówienie powitalne 
terwcncję zbrojną ze skony lmpe- wy~łosili kiPrownicy za~ranicznych 
ria.Jisłów i ich psów łańcuchowych, dele~acji rządowvnh, które przybyły 
•. teJ llcsb.le • f&A~slo~skiej kliki na urriczysfo~ci VII rocznicy wyzwo
T1to. WydaJe im się, ze przy po- leni'\ Rumunii. 
mocy agresji z zewnątrz potrafią po- Wśród ol!romnego entuzjazmu 
nownie ujarzmić klasę robotniczą f I uczestniov akademii uchwalili tekst 
chłopską i odrestaurowa~ stary re- listu uowitalneiro do Stalina. 

Anglo - amerykański blok mo
carstw imperiallstycmych wkroczył 
na drogę wyścigu zbrojeń i prze
szedł do aktów bezpośredniej agre
sji przeciwko wolnym narodom, o 
czym świadczy krwawa , interwen
cja najeźdźców i mordereów ame
rykańsko - angielskich w Korei. 
Niesłychane zbrodnie popelńiane w 
Korei przez interwentów amery
kańsko - angielskich prześcigają 
swą dzikością i bestialstwem wszy
stko, co dotychczas znały .dzieje. 

W tych warunkach wszystkie na-

Towany11er W ciągu mlnlonych 
siedmiu lat naród rumuński pod 
przewodem swojej partii robotni
czej kroczył słuszną drogą ·wzmac
niania braterskich więzów ze 
Związkiem Radzieckim i ·z krajami 
demokracji ludowej, walczył wraz 
z nimi o pokój, o socjalizm. .Jen 
to jedynie słuszna polityka. Stano
wi ona główną podstawę nłewzru• 
i;za.lności zdobyczy demokratycz
nych, rękojmię wolności ł nJezawl• 
słośct Rumunii, 

Niech żyje braterska nlenaro• 
szalna przyjaźń między Zwi~zkiem 
Radzieckim - a Rumuńsq llepubli• 
ką Ludowi\? (burzliwe długotrwa
łe oklaski). Niech żyje naród ru
muński! Chwała wielkiemu wodzo
wi I nauczyclelowl calel postępoweJ 
ludzkości, naJlepazemu przyjacielo
wi narodu rumuńskie10 I mu pn. 
cujących całego świata. - naszema 
Stallno\\-i !. 

Powszechna 
podniesienie 

konłrakłacia zabezpiecza planowe - . 

hodowli ·trzody chlewnei 
Kolejarze okręgu łódzkiego 

powtórnie zdobyli Sztandar Przechodni 

Ostatnio Prezydium R2ądu pod- bój i pokątny hundel mięsem kry- dą kierownicy gl'UfP hodowców trzo- cenc.i trzody chlewne3 mogą pcmed
jęło uchwałę o powszechnej kon- ją w sobie ponadto g.rożby ruicharo- dy chlewnej, PI"LY ścisłej współpra- to otrzymać bezprocentowe kredyty 
traktacji i popieraniu hodowli trrzo- wań i izatruć konsumentów". cy z gminnymi si)Ółdzielniami Sa- na rzakup prosiąt i pasz Ql'az na za
dy chlewnej w roku 1952. Trzeba wydać be~lędn1i1t wał· mopomocy Chłopskiej; uch~a kup macior typU bekonowego, z'a
Uchwała ta, będąca wyrazem kę nieleplnemu ubojowi l poką.ł- przewiduje specjalne wynagrodze- kontraktowana trrwda · ma mpew• 

Na stacji L6di-Kaliska odbyło się żoną i ofiarną prai;ę. Następnie gtos wzrastającej opieki państwa nad nemu handlowi mięsem. Nie wolno nie dla kierowników grup hodow- nioną <>piekę weteryD8tl"yjną. 
wczoraj uroczyste przl!kazanie Sztan- zabiera członek delegacji, przodo~nik chłopami - hodOWfaani trzody, 9twa- nigdzie tolerować faktów spekllla- ców. , Odnośnie hodowców tnrody rza-
daru Przechodniego, którt po raz drn· t M k ł Na dla hodowców jeszc:ii.e korzyst- cji trzodą i nielegalnego S"kupu. Do Mocą uchwały ~ien1one v.Mtają, kontraktowanej na rok 1952 oraz gl. - ble„„ ... ..,_ roku zdo yla' ł6dzcv pracy ow. us • a. nlejsze ntz• dotąd w·n~•nki rńz•w1·J·a- n••as'c1·ci·"l' zarej"strow n h l " „„ ... .1... 1 z k I . b' 1 ł ...... ... " rzakupu dla celów uboju upoważnto- stosownie do życzeń hodowców, wa- w• "' '' "' a Yt! mac <>r kol•farze w ogólnopolskim wsp6łza- o et za tera i g os przedstawi• ma· hodow11· trzody, "~pewn•n ś•·odk1· · k t kt , od i· „„„nny"h knurów uchwała zn~• " i p ~ "" ' ny jest tylko i wyłącznię państwo- runki -.wierania on ra ow, Zg - ...... _ " , """ wodnłcłw e słuiby ruchu PK ·• ciele partii i zw~ązku, tycząc kole- do podnoszenia jej jakości orarz do- wy il spóld'Zielcriy aparat skupu. nie z ustalonymi planami kwarta!- obowiązkowe ubezpiecrren.:ie, które 

W urocJstości przekazania Sztan· jarzom okręgu łódzkiego dalszych godne formy zbytu. nymi kontrakty zawierane będą n-a odtąd jest dobrowolne. · d 1 k Trzeba również tępić takie fak· d u h 1 p dl daru u z,i . wzięli przedstawicie e sukcesów w okresie przewozów fe· Na ro 1952 Prezydium Rządu każdą sztukę od zielnie, nie później c W'1 a rezy um R:tądu o p<>-
partii, Dvrekcji OkręJlowej Kolei Pań- siennych. przewjduje 08kontraktowani& ogó~ ty, gdy pod pooorem u!'Oju na „ wla- jednak niż na 2 miesiące ptted ter- wszechnej kontraktacji i..J'011lersniu 
stwowych w Łodzi, Zarzl\du Okręgo- łem 6 mi1lon6w 800 tys. ntuk tn.b- sne 11<>tnreby", kfYie si~ ubój, 'Pf'le• m\nem do~-wy. k.otl\~lfk\ow-ae !;\~ b."6.~ \~ chlewne\ na rok 
wego ZZK oraz deleitacja koleja- dy chlewnej, w tym & mll\on6w 100 znacz.on~ na ~elegalnl\ sprzedat. będzie nie na jednoraww:t dostawę 1952 rrAipewnia chłopom - hodow-
rzy okręgu łódzkiego. Chi • • k f • k• tys. sztuk trzody mię1no „ 1łon1no- Wsz.ystkie boWiem takle! Pft.eSt@• trzody, leC12: na okres tnzymiesięcz- com wsrt.elkie dogodne warunki dla 

Punktualnie o "odz. U.SO na peron opl WOJ. a OWIC lego Wej I 1 Milion 700 ty•. setuk trzody stwa !!.~ w sprawęspopcawy 7AIO- ny. I tak np. chłop będż!e mógł za- dalnero J:Ml!Watnego roswinl~ ho-„ k I" • b k,.,.. .... „. j Je t to '1 • · „„„ t ''"''t -ema w ml"'SO.· • 1 urowe k"'"'' kontr~1·to><•.~ ć '""' ··---1 niu "zt"'•i, d ........ t----y. Chod .... tern" o to, by w1·eżdża pacią", wiozący delegację ze wy na I • e vuvne • 8 l OBC ....... cui e ,,... ·~ „ - -1 ....... „„ „„ YUl'<eS o ...... VTYq .,.,,,.. „, ...... 
sztandarem. P~zybyłvch wita w imie- O IUZ większa . n_lż w r. ub. Powszechna spotyka.~ będą kazdą ~ormę .speku· które d-Ostarezy w stycrz;niu, lutym 1 je w pełni wykorzystać, by rozwi-

Kp k Z wl • • I k k t akta . na „ 1952 wt lacji, melegalnego uboJU :I ruele~l- marcu. Dzięki temu d~-"AW" b„d.,. nąć jak naj~er""" akcJ'"" populary-niu dyrekcji p dyre t~r . . a Ś· s1erpn1owy pan S upu \ on r. . . CJa •• ma . ęc U k l j ha dhl 1 ""'""' ~ .., „ --. „ lak, iednoczefołe w krótkich sło• iz.adairue przymynić łię do wydatne~ nego ~pe u acy nego n m ~- bardziej planow• t dla chłopa wy- zującą te udogodnienia wśród chło-
wach składa gotl\Ce podziękowa- I WARSZA.WA (,PAP) ~ K :!dy go wzrółtu pogłovvia trzody chlew· sem. godniejsze. pów. Chodiz;i o to. by nie było ani 
nia l6iłzklm kolejarzom ta ich wytę· d . . 

1 
._ ' b a neJ 1 lepszeio zaorpatriz:enia ru117.ego Z drugiej strony nalety pnzy&tą- Uchwała Preeydium &ądu -.bes· jedn~go .chłopa, który by nie rtn.ał 

z1en P " nowego s„upu z oża przy- rynku mięsnego. pić do jak naijezerAZego praeprowa- piecza chłopom wszYltkle dotFCh• treśC!l t~J . nowej uchwały i nie wie• 
Na marl{inesie n?si tysil\Ce nowych ~on ziarna, kt~re w „Trybunie Ludu'' ~ dnia 23. du.enia powszechnej kontraktacji. C1.BSOWe ul&'i. PIYDlłCe z kcmtrakta- dlclał, jakie mu przysługują ulgi, ja-

nteustartnle napływafą do spó.łdzielJ bm. czytamy: Uchwała P.rczydium Rządu z dnia cJl. A wlęc chłopi - hodowcy mają k<T kontrektującemu trzodę chlew. 

N k ł · b- ' • • czych punktów 11kupu. „W ostatnich tygodmiach wystę- 1 •ierpnia 1931 r. gwarantując tiapeWniorty odbiór wstYłtkk!h 1'a- ną. au a w s uz 1e sm1erc1 Wielki sukces w planowym skupie pują n.a naszym rynku prrzejśc~oWe chłopOm nisi I kon,.śol - rorLSZe.trza kontTaktowan}'1:h sztuk po cenie Wypełnienie tego rtadanla spoczy-
t d • • ~-- · 1 d · · gospodarcze podstawy dla dal!l'Zego st0łeJ· - o • pr"". wyz· sz"'J' od "eny w.a - r:tecz 4-•na - p ..... ede w-""""· 

Według danych aunyi1i,ylri ur:iędou·EJ 
70 proc. badań naukowych w USA znaj
duje się pod lcontrolq władz ••. wojsko
iuych. Amerykańaltie mini1tergtwo ma-
1 ylwrki zawarło umowę w sprawie badr.ń 
1mlitamych z 1!10 łnstytucjami nat1ko
W)'mi . . „Prowud,enie wojny", jako pr1ed-
11iiot wykladoWy. 1majdt1Je się W pro• 
gr~mach pr;;er:lo 100 szkól wyższy~h 
(j~A, natom«Jst wykłady 1U1 i<tmat mię. 
dzynarodóµiej współpracy poJwjoWl!j 
pn!W(ldłmte $1J iylko w 2- 3 szkolada. 

W zmarshalliiowanej, rząd11onej pr;r;~ 
laboun:ystowskich zdrajc6tl! AttgUi, ml
litaryzacja nauki czyni nie rt111i~j szyb• 
icie postępy. Og6lna suma: wydotk6w 
rzqdu brytyjskiego na cele naukoWf! by, 
la w r. 1950-fil czternaście rat.r wyi~ia 

. od analogicznej sumy Ul r. 1936-37, let:11 
sumy przez1111czone na badania: Uloj4ko~ 
we wżl'osty 33 raiy, skqd prosty wnio• 
sek, że wydatki na b1ulanla o innym cha
ralttet:ie zottaly burd:io poiA:ainie 
smniejszone. 

Znany pulllicysm 1Jrytyj5ki - Geor1e 
Bidwell, kt6ry, rozstawszy się z obozem 
pV<lżegaczy wojennych - miesil«i dzts 
i 11racuje w Pol5ce dta sprawy pokoju, 
tak charakteryzuje d:isiejaq symacif 
11a111.1 w krajach kapitalistyc:mych. 

,,M'ilitarysacja nauki na Zaclwdiifł Jtlt 
'jednym z objawów Jej postępującego Il• 
znleżniunia się od burżuazji. To u1"lleż
riienie potwierdwją wypowiedz' rncfctó
Tycll naukowć6w, miluJqcych tlumóCllył 
zag11dnienia naukowe przy póńiocy ter · 
mi1tolo11ii miatycznei··· Jm110 tutaj wi
tl.aó · „hę6 c<>/nięcia biegu i egara. Prae
jawia się teza, :i:e rozwój po,:.ulary:acji 
nauki jes~ niei~totny, .ie masy nie mog11 
:ro:wmieć wielkich zagadnień ludzko$• 
ci; uailowano lu wykaw6, ie świilt mo• 
i;e być r:r;4dzor1y 1ylko pr:r;e:i 3<Jmotwań· 
cZl)"ch i przypisujących so.bie tyi1Ll „t1.') .J
ł%oid" - ary1iokraiów i duchownych"„. 

Na de trch watec:imych I falsz)'wych 
teorii, szerJJOnych przez ,,na11kowc6w" 
spod cillmnej, imperialistyc:r.nei gwiazdy! 
na ile upadki.& 111.wki burzi1a:y jnej, po
nie1.vier1u1t1j i spychanej 11a pori:iom ule
głtgó slugi kapihllt' - iym pivkniej i 
dobitniej uWydatlłia się sl-Oly i wneclr
stró11ny rozwój prau:dziwei nauki w 
ZSRR i krajach demokracji ludowej, 
czego jednym z dowodów były obrady 
i wyniki l KmrgreSH Nauki Polskiej w 
Wi.:rszawie. 

-.. B. D, 

zboża odnieśli chłopi z WOJ. KATO· ru. nosci w zaopaw.llA:IDU u nosc1 od "" u "" „ ,.. ,,..... '"„ '"•J"" · „ .. ~ rozwoju h owli. płacon-i a ~"tuki niekontr-•·towa• kim na f!JPa4"a.cie kont~ak•-"J"l skupu WICKIEGO w d · 21 b · 1 li w mIE:so, ... wiązane z sezonowym "'J „„ ..... • ..... „ 
· • nau • m., e Y spadkiem podaży żYWca. W 7.Wiąt- Przede !Wlzyatikilm kontraktacja ne; komy.stają Iii raćj! kontraktacji Ale w d'dele doprowadzenia treśct 

aa 10 dni przed terminem, lako pierw· ku et tym spotyka.tie są liczne fakty tmody chlewnej n.a r. 1952 będzie z dotychcx.asowych ulg w podatku uchwały Pretzyddum Rir.ądu do kai· 
si w kraju, wykonali oni w 100 proc. pokątnego handlu mięsem i n iele- powszechJta, t. z.n. że pnzeprowadzać gruntowym, z obniżki ilości zboża dego chłopa nie móte róWnież ze„ 
sierpniowy plan 1przedaiy zboża. W galnego uboju, Pokątni handla- się ją becJtńe z Wszystk.imt b~ wy- objętej planem skupu orat; otriymu- b~knąć ani jedneg-0 aktyw.isty 
województwie tym szczetiólnie dobre nte f amatorzy nielegalnego jątku indywidualnymi chłopami - ją PNY dostawje trzody specjGlny Wiejskiego, ani jedrn!go agitatora 
. 'ki d · b uboju, żerując na i(lrzejścio- hodowcami, berz względu na wiel- przyM!ał w~gla; w~giel c>trzymują partyjnego, aktyWisty ZSL ZMP wvni . w spr~e atr z oża pa~stwu wych trudnościach, utrudniają po- kość ich gospodarstw, wielkość ho- również chłopi posiadający rzareje- Zwią0ku Samopomocy Chiopsklej~ 

uzyskali chłopi z !!romad: Lelica w prawę v.aopatnzenia w mięso lUdno- dowli ~Y ilóść zgłOSZ'Onych do kon- strowane maciory lub urmane knu- cz~ aktywi,sitki Kola Gosipodyń Wiej. 
pow. częstochowskim i Kroczyce w ści miast - usiłując derrorganizo- traktacji sztuk. ry. sktch. Od ich a,ktyWności, od :ich u. 
pow. zawierciańskim. wać rynek mięsny, Potajemny u- Umowy z chłopami zawierać bę· Najb111rdzi.ej potr.rebudący .produ- św1adamtającej ipracy wśród chło. 

pów zależeć będrz,ie prv.ebieg kon
traktacj1 juź w na.jbliższych mie. 
riącach - we wrześniu il paździer
niku. PRZEGLĄD WYDARZEf\J 

Dotychczas w historii bywało, że w czasie 
wojny rozpoczęciu rozmów rozeltnowych towarzy
szyło prawne lub praktyczne zaprzestanie, lub da
leko idące ogtartlczcnie działań wojennych i>o· 
rilięd:ty przcciwnlk:l.ml. 

Na Korei jestdmy świadkami zgoła innych me
tod. Amerykańscy imperialiści gwałci\ przyjęte 
zwyczaje, Rozmowort\ w Kaesong, podjętym przed 
pr21es:tło 40 dniami, towarzyszą barbarzyńskie na• 
loty amerykańskie na miasta i wsie koreańskie, 

To tbrodnicze postępowanie amerykańskich 
imperialistów, nie mające precedensu w historii 
wojen, ma bardzo wyraźnie określone cele. Na
pastnicy amerykań1cy !lądzą, Że ioh barbarżyń• 
skie naloty b,dą „argumentem", który skłoni de
legację koreańaką do prtyjęcia amerykał'lskiego 
projcaktu ustalenia linii demarkacyjnej w Korei, na 
północ od 38 równoleilnika. 

Wysuwając żądanie usta}(!nla linii demarkacyj· 
nej na północ od 38 równoleżnika, Amerykanill 
chca,, jak stwierdza komentarz Koreańskiej Agen• 
cji Telel{raficznej, „upiec dwie pieczenie na ied• 
nym o~niu - jeśli 11trona koreań,ska przyjmie te 
propozycje, to Amerykanie otrzymają dogodna 
pod względem strategicznym, bazę w Korci Pół· 
nocnej dla rozszerzenia a!łresji po zawarciu ro2:ej· 
mu, jeśli strona koreańska odrzuci to ż~lianie, to 
strona amerykańska wyzyska okres rokowań dla 
przy~otowania nowel ofensywy na froncie koreań· 
skirn '. Te p1any amerykańskich napastników wy
nikają w sposób zupełnie niedwuznaozny z infor
macji, pochodzących z kół zbHtortych do lmbasa
dy amerykańskiej w Delhi. Wyrtika z nich, te 
gen. Ridgway otrzymał rozkaz, by wykorz)'stać 
okres rokowań toczących się W Kaesonl! . dla przy
gotowania nowej, wielkiej ofensywy w Korei, W 
związku z tymi planami Ridgway otrzymał polece
nie przeciągania rozmów. 

Jest to j!ra szyta wielce grubymi nićmi, Lud 
koreański zgodził się na rokowania w KaesonJ!, 
ponieważ szczerze i gorąco pragnie pokoju. Ale 
lud koreański równie l!oraco iak ook6i. miłuje wol· 
~_ość,_ 

Bacznie obserwuje on manewry amerykańskich 
imperialistow i potrafi pokr:iyżować plany tych, 
którzy rtllWet kohferencje rozejmowe wykorzystujl\ 
dla swych wojennych celów. 

lłEARST UMARL, Kł.AMSTWO żY Jlt 
Umarł niedawrto William Hearst, . któl amery

kańskiej prasy reakcyjnej. Spadkobiercom pozo
stawił fortunę w wysokości 200 milionów dolarów. 
Ale pozostawił on również inhy spadek. Jest 
nim, jak się wyraził francuski dziennik postępowy 
„Liberation", „kłamstwo, które wszechwładflie pa
nuje dziś na szpaltach prasy atnarykańskiej", 

Berliński Zlot Młodych Bojowników o Pokój był 
dla atlantyckich pismaków okazją dla szczeJ!;ólnie 
wzmotortef działalnoki, dla wykazania, te Hearst 
limarł, al~ jego dzieło :tyle. Kłamali o uczestni
kach :tlotu, kłamali <> celach i oharakter:i:e r:lotu1 
kłamali o atmosferze, faka pilnowała w Ber1ini11 
w czasie zlotu, Jednym słowem kłamali na wyś
cigi. 

„ZLOTY'' ADENAUERA 
Gdy jednak kłamstwa okazały się lepem, który 

nie chwyta, przybył do Berlina Zachodńiego triumwi
rat w składzie: socjaldemokrata Schumacher, ade
nauerowski specjalista od akllji dywersyjnej, Kai• 
sei- oraz 111m amerykańaki gubernat<>r w Niem
czech Zachodnich, Mac Cloy, Triumwirat postano 
wił zotganlz<>wać swój własn-y- zlot nad Renem. 
Mimo wielkich wysiłków, 1.merykań.skim i an{!iel
skiln władzom okupacyjnym pr:>.y pomocy paru 
reakcyjnych organizacji zachodni<> niemieckich, 
udało się zwerbować tylko niewielką liczbę 
ucze1tilik6w . łelto ersatz-zlotu, na którym 
wysoki komisarz francuski, Francols Poncet, 
przedGfaWiciel Wielkiego kapitału monopoli-
stycznego, prawił o „rewolucji", jaką :tda- . 
niem jego jest plan Schumana oraz tworzenie su• 
perkoncernów zbrojeniowych. So~jaldemokraai 
zachodnio·nlemieccy, nie chcąc potostać w tyle, 
zorganizowali w .Hambur~u swój zjazd młodtieżo· 
wy, na którym, „szerokim rzeszom" uczestników. 

w Jiczbie 150 - tównie dużo i z równą głupotą mo
wlli o 11rewolucji" c:o wysoki komlsarz francuski. 

te maskarady, przy pomocy ki6rych amery
kańscy imperialiści pragnęli przytłumić potężne 
:r;naczenie i oddiwięk Zlotu Berlińskiego wykazu· 
ją, te Zlot Berliń~ki bardzo boleśnie uderzył orga. 
nizatorów nowej wojny. "Berlin z nieznaną dotych
cus sill\ wykazał, Żo? młodzież niemiecka i mło
dzież całego świata jest wierna sprawie pokoju, 
sprawie brdetskiego współżycia między narodami. 

Słowa, które w Berlinie padły z ust 2 milionów 
młodzieży całego świata: „w tej uroczystej chwili 
pny1~i41tamy1 ie poz~slaniemy, ~lerni sprawie po
koju , są. odpow1edz1ą młodz1ezy na plany ame
rykal)skich J.>odpalaczy świata1 organizujących w 
Niemczech Zachodhicn oddziały wojskowe. 

NARODY POKRZY'lUJĄ PLANY 
PODżEGACZY WOJENNYClt 

Do po1unięć amerykańskich można :tastosowac! 
poWiedzenłe polityka irańskiego, który oceniając 
nowe W formie, lect stare w treści propozycje bry. 
ty!skie, •l mające na celu odzyskanie nafty ird
sklej, powiedział: „Płyta gramofonowa jest zmil!• 
niona, lect melodia pozostaje ta matrta", 

Różnych płyt uzywa imperializm, ale melodia 
ich jest zawsze rnelódi!\ matażu wojennego. l:>o 
rótnych uciekaj~ si~ ot1.1 sposobów dla pr.zvl!oto
wanla wojny, dla okłnmania narodów, ale cel po· 
zo9taje ten 11am - jest nim wojna, ch~ć P..artowa11ia 
nad ~wiatem i zyski dla amerykariskich monopo• 
listów. 

Narody znają t.ę melodię. Narody mają jej do• 
syć. Wzmagając walkę o jokój, wzmagając walkę 
o swycięstwo prawdy na kłamstwem, do czego 
np. w dutym stoprtlu przyczyniają się sprawozda
nia uczestników wycieczek amerykańskich, an&iel-
1kich1 uwedzkich, austriackich l wielu innych do 
ZSRR, narody zdecydowane se, tmusic podtegaczy 
wojannych do tel!o. hv nie nłvtv. lecz melodie 
zmienili. Jł. 

. Wiemy, że w ub. roku, a także w 
ciągu r~. były niejednokrotnie wy
padki, ze chłopi kontraktujący trzo
dę chlewną nie znali wcale lub cina
li niedostate~ie swoje prawa do 
p1':z?'9ługujących im ulg, jak rów
niez niekiedy nie wied2ieli o 
wszystkich korayaicdach, PIYDll«lYCh 
:i:, kontralttowania łrzodF, Położenia 
silnego akcentu w akcji populu~
zującej treść uchwały oraz przy za
wieraniu umów - na informowani& 
chł<>'Pfi o tym, w jakiej Wysokośc:i 
będrzie kOl"Zysta.ł z ulg w podatku 
gruntowym, w jaki.ej częścd e:wolnio
ny będzie z obowiązku &pnzedaży 
zboża pa.ń.stWu, ile .PóW'inien otrzy
mać węgla za odstawienie kddej 
sztUkJ itp. - oto ważne momenty 
od kt6rych illależy, by terorocrm~ 
k•moa.nta kontnkłacyJna stała st, 
&kcJą na;prawdę powszechną. 

Od sprawnooC1 i pręznośol orgeni. 
rz;acji partyjnych i ZSL zależeć bę
dr.i!e, czy akcja kontraktacyjna do
trze do każdego chłoipa, czy wyko„ 
na·nie uchwaay przez aparat kon
traktujący będzie miało pr.zebieł 
zgodny e iinstrukcJami. 
· W pełni wy.korzyrtac bazę pro. 
dukcJl tnod~ chlewnej w naszym 
kra.tu - takile Jeat h1Wlło l'OllpOMJ• 
na.JlłCeJ się wkrotice konttaktacJL 
Winien o nim pamięt.6 cały aktyw 
st>oleomo - Pblltycmy na wsi I 
wny•oy pneprowaMaj~y kontrak. 
tacJę. Chodzi o zaop~~ 'W m4ę• 
so lu!lności miast w trzecim llOkia 
!-la.Uu '6-letnie10, planu budowy ló• 
cJaliunu, któr,. nleałe powazechn1 
dobrobyt ł deistat&k, 



GLOS lt050TNIC3Y F' •• 

Z doświadczeń szkolenia partyjnego Rodzice poparli • 
mo1ą decyzję 

Przyszli oficerowie Wojsk.a Polskl!!l!!, 

Po wyzwoleniu naszego kraju Niektórzy żołnierze odczuwali 
ł C• do szkoły przed egzaminem niezrozumiałą Oceniając wyniki szkolenia par- rz.ywało kontakt rz. llekretarzami. pod- Ten stan jest wynikiem niedosta- rO<lpadały się nlejc<lnokrotnie dla- zaczą em uczęszcza · dla mnie ,,tremę". Ale większość, 

tyjnego w ubiegłym roku szkol- stawowych organ:imcji, aby utere- tecznego zainteresowania się instan- tego, że wykładowca iprzychodz.ił Jak to zwykle w rodzinie robotni- m. in. i ja, zdawała sobie da-
nym, należy podkreślic' powazn· e now.ić poruszane na za~ęciach rz.a- cji partyjnych sprawą szkoleni.a. Do nieprzygotowany albo, że brak było czej bywa, dzieci zastanawiają się skonale sprawę z tego, że przeclet 

gadnienia. Tow. Heleniak z WSM podstawowych braków organizacJ'i troski ze strony sekretal'!la, by za- nad swoją przyszłoącią. Nie kł d · g · · · k ' · · łód . byłem jeszcze zdecydowany, oficerowie, wchodzący w s a OSJą męcia, Ja ie orgamrzacJa rz- np, wytłumaczył słuchaczom ko- partyjnych w tej dziedzinie należy bezpieczyć słuchaczom odpowiedme . k ' k · · · komi'sJ·1· egzamin· acyJ·neJ·, to S'"'O.-k h w jakim 1erun u powm1enem się ~·· a posiada w zakresie r-0zbudowy nieczność zmiany przestal'załych przede wszystkim nieuwzględnienie warunki nauki. Nawet na zajęciac kształcić. Gdy więc organizac.ja wie robotników i chłopów, ktir 
sieci kursów partyjnych. w porów- norm, które hamowały dal- przy pl&nowaniu kurs6w zmianowo-1 repetycyjnych, na których sekreta- młodzieżowa zaproponowała mi rzy rozumieją, że ka:i:dy z nas po-
naniu z rokiem ubiegłym ilość to- szy wuost wyda·jności. WłąC!l.anie Bel w pracy, na skutek czego robot- me winni ocenić p01.iom polityawy studia w gimnazjum graficznym, siada luki w nauce, spowodowane 

do tematyki kursów s,pecjałnych nicy rz.atrudnicni np. na drugiej swego aktywu - wielu z nich nie chętnie się zgodziłem. okresem rządów sanacyjnych. 
wanzyszy, objętych srzkoleniem, e,agadnień, jak wymiana waluty, 2;lllianie, nie uczęSllczali na kursy, było obecnych. Komitety dzielnico- zostałem maszynistą offsetowym Wiedza jednak nie stanowi obec-
wzrosła prawie o 100 proc. Kursy Plebiscyt Pokoju, Narodowa Po- odbywające się podozas =iany we nie wykazywały systematycznej i pracowałem aż do chwili powo- nie dla nas niezdobytej twierdzy. 
zostały 'Łorgani'Zowane przede życzka, uzbroiło uczestników szko- pierwszej. Dalszym brakiem jest troski o szkolenie. ~ łania mnie do wojska. To przed wojną mieli dostęp ~o 
wszystkim w wjęks:zych zakładach lenia, criynilo z nich dobrych a.gi- nadal jesu:ze mechanl~y d()bór Niev.r.iele czasu dzieli nas od roz- w ciągu 9 miesięcy opanowa- szkól oficerskich jedynie synowie 

od k h tatorów. Dzięki temu na Dzielnicy słucha.czy na. kursy nie poprzedzo- póiCZęClia nowego iroku szkoleni.a łem sztukę władania bronią, u- bogatego mieszc.zaństwa i ziemiań-
pr u cyjnyc · W Zakłada-eh Jm, Staromiejskiej np. w akcjj Plebiscy- ny przeprowadzeniem z nimi roz- ideologic:znego. Rok .ten musi sta- miejętnego celowania itp. Moje stwa. Spośród nich to wyrośli la-
Stalina objęto szkoleniem około 40 tu pracowali prawie wszyscy u- mów indywidualnych. Na Księżym nowić dalszy krok naprLód, zarów- ciało zahartowało się na ćwicze- cy mossorowie, kirchmayerzy -
proc. członków, w 7Al.kładach im. czestnicy kursów. Słuchaoze kursu I Młynie w ZPB im. Stalina „typo- no w dziedzinie organizacji kursów niach wojskowych, mózg pracował wrogowie Polski Ludowej. 
Marohlewskiego 41 proc. w caleJ II stopnia w ZPB im. Stalina, dzięki wanie" na kurs odbywało się na jak i ich poziomu. Przed egzekuty- sprawniej i logiczniej. Cóż? - Teraz, kiedy już jestem po eg-

1.zacjJ lód ki 1 e;dobytym wiadomościom prowadzą podstaw.ie nieaktualnej j.uż karto- wami podstawowych organizacji, myślałem - pozostać na zawsze zaminach, które przeszły bardzo 
organ z &j udwia w szko- obecnie w swych zakładach z :po- teki ozłonków. Brak było troski o przed komitetami dz.ielnicowymi szeregowcem, to nie sztuka. Kiedy dobrze, czuję się jakoś inaczej. 
lentu ideologicznym . wzięło 40 proc. wodzeniem ag;rlaoję zbiorową. stworrzenie odpowiednich warunków stoi rz.oa~anie rozplanowania siec·i więc nasz dowódca powiadom!l Wyd~je mi się, że każdy przecho-
członków partii. M;~0 zn~ ......... ....,.h osi·ąg-'"'ć •.. dla pracy kursów. W zakładach im. k , 1 b . k 1 • nas na odprawie o ochotniczym dz.leń patrząc na mnie mówi: -

.uu. ~ ......... ~ - JU·". "". W~ęckowskiego słuchacze siedzieli u1rso~ ta t, ~. Y za.stękg szb. 0 ~nia. naborze do Szkoły Oficerskiej, Oto jeden z tych, którzy czujnie 
Równolegle z rozbudową srzkole- S2kolemu partyJn~m . czł~nkow .l na dziecinnych krzesełkach z prrzed- by wi-:kszy n1z w ro u u ieg ym zgłosiłem się natychmiast. O strzegą pokoju, b~pieozeństwa. I 

nia Wydział Propagandy KŁ zabez- kandydató".', orga~~Ja łodzka ~e sz;kola. Podstawową słabością szko- i objął około 70 procent członltów t moim postanowieniu zawiadomi· niezawisłości naszego kraju. 
pieaz.ył odpowJednlą kadrę wykła- ustrz.egła się od błędow. WskazuJą lenia. partyjnego była niedostatecz- kandydatów. Znacznie więcej pracy łem rodziców. Interesowało mnie Tego zaufania nigdy nie zawio-
d · p si d b · k ł na to szczególn1·e limby słuchaczy tr k b i L -"I •yt należy poświęcić przygot<>waniu ka- ich zdanie. Kiedy otrzymałem list dę. owcow. o a amy o ecme o o o ' na os a o za ep eczeu e .... ez e- d kl d CÓ"' która będ~1·e Ml~CZYSŁAW BRZESKI bi eh d · ł k ' h · ry . wy a ow_ , ,„ . . ~.. od nich, ręce trzęsły mi się ze r. , 800 wykładowców w tym 180 ro- orący u ZJ.a w oncowyc rzaJę- go poziomu nau<YLania (JI'az o ad- b t k lk 1 

. . ' . . . ciach repetycyjnych. Nie prz:vstą- powiednie przygotowanie wykla.- must?ła o słuzyc a , wte ~ 1 osc 

1 
zniecierpliwienia. Rodzice gra.tu- kandydat do Oficerskiej 

botnikow. i 80 kobiet. Sf.al'ann1ej niz I piła. do nich znaczna. część słucha- dowców. Na seminariach organizo- kursow. Aby sprostac zadamom, do Iowa.li mi szczęśliwego wyboru. Szkoły Politycznej 

w n!<?kl~ ubfoglym a;alizowano i czy. Najwyższy procent ods.iewu wanych dla wykładowcÓw, [rek- ro;;~~r~~:o %°oozos!.8;~~alo1;!~~oi Jestem goło'w oddac' życ1•e dla 01•czyzny rz.a ·1er . ;?.no na ~gze uty"".ach_ wy• występuj€ w szkola<!h Wieczorowych wencja osiągała nieraz tylko 50 stopnia oracz 
390 

_ II s•topnia. 
kła<fowcow. Komitety dz1elmcowe orarz na kursach I stopnia. Odsiew proc. Przyczyną tego było przecią-
p~z .systematyczne seminaria kobiet stanowi aż 45 proe. Nlele- żanie wykładowców przez komitety Szkolenie partyjne powinno sta-
i narady metodyczne dla wy- piej wygląda sytua·Clja w grupach drz.ielnicowe często innymi dodatko- nowić codoz:ienną troskę kierownic-

Pochodzę z rodziny kolejarzy. rodzicom, że pragnę zapisać się do 
Szkoły Oficerskiej, znalazłem ich 
pełne poparcie: kładowców dbały o stałe podnosrze- samokształceniowych. 11 grup w o- wymi zadaniami partyjnymi. Semi- twa każdej podstawowej organiza

nl;e ich pooiomu ideolog.icznego, góle się rozpadło. Na Dz.ielnicy Sta- naria te stały na niskim poziomie, cji. Właściwe roz1>łanowanie kur
w:zbogacan:ie ich wiedrz:y. Coraz wię- romiejsldej, gdzie rz:orgeniizowano 4 rz.arówno jeśli chodzi 0 informację sów z uwzględnieniem zmianowości, 
cej wykładowców wprowadzało no- grupy, do repetycji przystąpiły politycmą jak d wskazówki prak- odpowiedni nabór sluehaczy, za
we, .ciekawe metody pracy, nawią- tylko dwie. tyczne. Dlatego też w ubiegłym ro- pewnienie dobrych warunków nau

ku szkolnym zdamały się jeszcze ki, częsta a.na.liza poziomu i wynl
wypadki, że wykładowcy (np, z.PB ków szkolenia - oto czym powinny 
im. iDzierżyńskiego) popełniali w intereS-Ować lli!l, m co powinny od
swycb wykładach poważne błędy. powiadać kierownictwa. podsła.wo
Bardz-0 cz.ęsto Wykładowcy nie wYCh organizał;jl.. Stala praca z wy
stwarza.Ii atmosfery swobodnej dy- kładowcami, podnoszenie ich po.zio
skusji, stosując metodę pytań i od- mu ideowo - politycznego, powią
pow.iedrlli. Nic dziwnego, że słucha- zanie szkolenia z ży<:.iem fabryki, 
erze nie utrwalali sobie w pami~i umiejętne połączenie teorJi rz prak
materjaŁu. Poważnym brakiem w tyką uczynią ze srz.kolenia potężny 
szkoleniu były częste zmiany wy- oręż ulepszenia i usprawnienia na

Weszło to już u nas w tradycję -
ojciec po dziadku, syn po ojcu, 
wszyscy służyli w transporcie ko
lejoWYm. Brat mój np. pracuje 
w Warsztatach Kolejowych w 
Tczewie. Ja jednak „sprzeniewie
rzyłem się" tradycji l'Odzlnnej. 
Pracowałem mianowicie w Lidze 
Przyjaciół Żołnierza w Starogar
dzie. Musz~ powiedzieć, że polu
biłem tę pracę. Mając szeroki 
kontakt z młodzieżą, mogłem się 
przekonać, jak wielką miłością da" 
rzy ona nasze wojsko ludowe. 
Wielu młodych marzy o karierze 
wojskowej :i uprawia pilnie sport 
strzelecki, samochodowy, lotniczy. 
Jakże więc ja - instruktor propa
gandy LP.Ż - mogłem oprzeć się 
tej pokusie? Kiedy oznajmiłem 

- Tylko nie przynieś ·mi wsty
du - pogroził mi ojciec. 

Dzień, w kt6rym otrzymałem 
zawiadomienie Wojskowej Ko· 
mendy Rejonowej o •skierowaniu 
mnie na komisję, będę pamiętał 
do końca życia. 

' Zbliża si~ nowy rok szkolny 

Już po egzaminach. Wszystko 
poszło doskonale. Jestem młody 
i chętny do nauki, a całe swe ży
cie i zdobytą wiedzę pragnę po
święcić ojczyźnie. Dla takich, jak 
ja, nie istnieją trudności nie do 
pokonania! 

kładowców, .n,p. w Zakładach im. szej pracy partyjnej. FRANCISZEK GAWZIAł. 
kandydat do Oficerskiej 

Szkoły Politycznej 
Kunickiego co tydzień inny wykła
dowca prowadził kur11. 

Wszystkie te niedomagania wy
nikały e niedostateCflJlego jeszcze 
wnikania instancji partyjnych w 
problematykę szkolenia partyjnego. 
Egzekutywy podstawowych orga
nizacji nie śledziły wyników szko
lenia, nie analiZ-Owały pracy wy
kładowców. Kontrola kursu rze stro
ny egzekutywy ograniczała się tyl-

H. S. 

Społeczeństwo nasze umiłowało lotnictwo 
Siedem lat temu, w sierpniu 1944 jach powietrznych jako ll'l.ieuchwyt- było stworzenie i rozbudowanie lot

roku, pierwszy pułk lotnictwa my- ne nocne bombowce oraz samoloty nictwa sportowego oraz udosłępnie· 
śliwskiego „Warszawa" przeszedł. szlurmowe „JŁ-2" niezastąpione w nie arb jak najszerszym masom mło 
pierwszy chrzest bojowy na poi- atalrn z lotu koszącego. dzieży. W roku 1946 powstaje ma• 
skiej ziemi. Od tej chwili lotnictwo Dzięki zapałowi młodych lotni- sowa społeczna organizacja lotnicza 
polskie brało udział w walkach o lców, pierwszorzędnemu sprzętowi - Liara Lotnicza, której zadaniem 

Persoriel ,J>omu K&iqifri" w Waruawie przy1orowujw. kAiqi:ki do wysyłki. i ko do kontroli frekwencji. Słaby 
kontakt istniał między sekretar7.cm 
a wykład9wcą. A pnzecież kursy 

W'\17wolen1·e na1·odu polsk1'ego Jest popularyzowanie lołnictwa ;- · radzieckiemu, ofiarnej pracy radzie-
t l tó "'śród .społeczeństwa ora.z szkolenie Zasadniczym mam en em, { ry ckich ins.truklorów, loh1ictwo polskie 

Metoda inż. 
serca 

Kowalewa zdobywa 
robotników 

d 1 h l t najmłodszych entuzjastów lotnictwa za ecydował o osac naszego o - staJ·e się coraz poważniejszym czynni-
. t b ł od · ż w mO(}elamiach. W tym okresie Ll-mc wa, y a zg a, wyra· ona przez kiem w operacJ·ach wo3'ennych. Na-

,_11 • 1a Lotni~za prowadzi werbunek do Generali simusa s... na. na u.wo- sze jednostki spieszyły z pomocą bo-
rzenie na goiiclnnej ztemi radziec- haterskiemu ludowi Warszawy, któ- S7.kół lotniczych, podległych Mini-. w j k p I ki 1terst\1VU Komunikacji oraz PO k1ej ludowego o li ·a. o s ego. ry nie zdaJ'ąc sobie sprawy ze zdra-

d dd ł d d „ „Służba Polsce". Od 1950 roku Li-Rząd ra ziecki o a o yspozyC)1 dzieckich planów kliki londyńskieJ·, 
f ~ h · · d t k 1 t 1a Lotnicza przejmuje całokształt nowo órmuJącyc się Je nos e o - chwycił za bróń i stanął do nierów-

nictwa najlepseych instruktorów 1 nej walki z okupantem. Lotnictwo lotnictwa sportowego i staje się po-Zainteresowanie szkoleniem tka· tkac~k nie wykonuje swych baz z również na pewne trudności. Oto tężną organizacją, mobilizującą jak 
d d · · t l ".f' 1 ł d · kt · tk zkl · naJnowoci:eśnie;lszy sprzęt szkolny polskie brnlo udział w sforsowaniu ezy i przą ek meto ą inż. Kowale- powodu niedos atecznych kwa i 1- na przy t a me ore ac me najszersze masy do pracy nad roz-

d kilk ji W t t b h i ły i · t d i bojowy. Nowi lotnicy polscy Wisły, w operacJ'i przełamania Wa-wa. stale wzra.sta. Prze oma kac . szys kie on~ zos aną o ee- c c a na i; e uczęszczac, ws Y ząc b 1 6 h b wojem lotnictwa i umocnienia o-
d · ZPB · hl ł k D · · · · kilk 1 t · · 1 ó synowie ro otni t w i c łopów, szy łu Pomorskiego. Wielu bohaterów mami w im. Mare ewsk ego, nie przesz olone. zięk1 szkoleniu się, iz po u e meJ pracy n e P - . i bronności kraju. w WOJ. ewód~twie 

d 1 d t d . · K 1 . t fi b bł dn" k , ko uczyli się sztuki latania dz1ęk oddało swe życie za ojczyznę1 zgi-g zie est ono o pewnego czasu me o ą mz. owa ewa nauczą się ra ą ez ę ie wy ·onywac posz- . łódzkim Liga Lotnicza rozbudowu-
t db ł d b ł Ś • • k , d t ·1 h ś . tk k" h O wybitnej pomoi:y i przykładowi nnł wtedy radz1'eck1' kapitan Mie-s ·osownne, o y a się nara a ro o- w a c1w1e wy onywac pó s awowe czego nyc czynno Cl ac 1c . po- ś . „ je modelarnie, zakładając je przy 

cza przedstawicieli Zakładów im. czynności tkackie, a następnie od· ry te, fałszywy wstyd, zostały jed. najlepszych w wiecie instruktorow twiejew - nauczyciel i wychowaw· szkołach, w miastach i na wsi. Mo
Kunickfel'o ,zn lm. I Dywł7.ji Ko· powiednio planować pracę na O nak przełamane i szkolenie oraz do- radzieckicłl. ca pilotów polskich. delarnia łódzka wychowała wielu 
ściuszkowskfeJ, ZP'B im. Okrzei, kromnach. Wpłynie to poważnie na szkalanie tkaczy w Zakładach im. Otrzymaliśmy doskonałe samoloty I Przejęcią władzy w Polsce przez pilotów, takich jak Paweł Kurczen
ZPB im. Rewolucll 1906 roku. Wzię- podnieatente wydajności pracy w Marchlewskiego systemem inz. Ko- myśliwskie „Jak", zbudowane przez lud pracujący stworzyło wspa.rilałe ko, Bogdan Czarnecko, Poławakl, 
li w niej udział również przedsta- tkalni, na zmtliejs:tenie ilości po- walewa przynosi coraz to lepsze re- wybitnego konstruktora Jakowlewa. , warunki rozbudowy nowego, &Une- Krawczyk, wych<>Wała instrukto· 
v.;iciele Centralnego zarządu j sto.1ów. zultaty. samoloty ,,Po-2" zwane „Kukuruź- go lotnictwa. Specjalną troską Pol- rów modelairskich _ Wesołowskie-
Związku Włókniarzy. Po referacie I W czasie 1tzkolenia natrafiano I M. !. nikami", które wsławiły się w bo- ski Ludowej w okresie powojennym go, Cieśla.ka, Haniszewskiefo i wie-
o metodzie int. Kowalewa i mom --------------------------------·-----------------------------------lu. jnnych. w modelami kutnow· 
wościach stosowania jej w prze- skiej rosną młodzi entuzjaści lotnic· myśle bawełnianym, przeprowadzo- D n i p o k o j u i r 8 d o ś ci 4 twa pod troskliwą opieką Leona 
ne zostały w 1:7.w. „szkółce" poka- • Cleiilaka I Zbigniewa Kolodzłejcza-

rl~:~;::~~ ~ti~~~~:E:s!E~r Aby nasze m· atk1·· n1·gdy w1·ęce1· n1·e płakały ~d~~brz~r:i~~~; mPio::;~:~e.: nie przyczyni się do podniesienia Zarząd Okręgu Ligi Lotniczej, o-
wydajnoścl pracy, wzrostu za.rob- prócz modelarzy, szkoli r6wnid 
ków robotników, przyśpieszy rea. * * spadochroniarzy. Sport ten budzi lizację planów produkcyjnych i że Spotyikaliśmy się codziemiie. Na * słyszał i z tysiącami :innych mło- wolność !MMagaskaru. 109-iletni olbrzymie zainteresowanie wśród 
konieczne Jest szerokie upowszech- ulicy, w teatr.ie, na stadionie, w Kiedy dwa miesiące temu do dych bojowników o pokój. starzec składając swQ:j podpis pod robotników Łodzi. W każdą niedDe-
nienie tego systemu w całym prze- tramwaju i VI metro. Nasze roz- duńskiego miasta Aarhus pmybył * * * Apelem 'Pokoju, powied2.iał: lę skacze z wieży około 300 osób. 
myśle bawełnianym. mowy zaczynaJy się !ll81ŁWyoz.aj od paciąg . z ładunkiem amerykań- - „Wszyacy lu~e Pratrnący po. Wie:źa ta, zniszczona przez hitlerow-* * * pytania: „Skąd jesteś?". A potem akie1 aanunicji, kilku młodych Młoda, omacz001a głęboką bllz- koju aą jedną r«Kbiną, I ia.k Jak ców, została staraniem naszeg~ 

Obszerna i widna sala szkółki, mówiliśmy o swym życtu, walcl!, chłopców, Zlld>Blonych przykładem ną twarz uśmiecha się do prrze- rodzinie niezbędna Jest żywność i Okręgu w krótkim czasie urucho. 
Specjalnie przeszkolone instruktor- pracy. O rndościach i troskach. swej :fra1JJ.cusklej przyjadółki Ray- chodniów. Kiedy podchodzę do mieszkanie, tak rodzinie na.rod6w miooa. w tym roku zaczęliśmy ma-
ki ze stoperami w rękach, uczą me- O najbliżseych !2.adaniiach i IZ&'nia- monde Dien, położyło się na szy- sympatyomego Vtletnamczyka, na niezbędny Jest pokój". sowo szkolić młodych spadochronia-
todą inż. Kowalewa podstawowych il'ach. praywitanie wyciąga on do mnie KońC1Z.ąc swą OIPOwieść N'Daiiine rzy _ w bieżącym miesiącu rozpo.-
czynności tkackich młode lub nie A oto aylweitki tych, z którymi lewą dłoń. La Van Cao, gdyż tak Chek 1POwliedzia1: - „Te słowa czął się już trzeci turnus kursu spa· 
wykonujące swych baz robotnice. spotkałem się W pierwszych bm.mi imię tego dziewiętnastolet- głęboko utkwiły mt w pa.mięci, i dochronowego I stopnia, a w nie-
Uczennice zmieniają się co dwie dniach Festiwalu: niego chłopca, stracił prawą rękę przytaczam Je ll'AWsze, ardy zbie- długim czasie rozpocznie się szkole. 
godziny. Każda z nich ma już po- - Charlea Płne, młody Kana- w walce z francuskimi imperia·li- ram dalsze podpisy", nie II stopnia _ skoki z samolotów. 
za sobą 16 godzin nauki, polegają- dY!lczyk, Od dwu lat jest aktyw- stami. Było to osiem miesięcy 1.e- * * Dążymy obecnie do zakładania 
cej na odszukiwaniu w jak naj- nym działae<Łem ruchu pokoju. mu, pod Donquai. oao powziął "' k,ursów przy zakładach Pl'acy _ od 
krótszym czasie wątku, wymianie Mimo stale wrzir.utadącego terro- wówczas poste.nowienie wzmoże- Ze rw&QyStklicll fellti.wafowych wrze~nia otwieramy kurs spado-
czółenek i wiązaniu nici. ru w stosunku do post~powej mło- nia swego wysiłku w w.alce o po- rozm6w jedna sziczególnie utkwiła chroniarski przy ZPB im. Stałlna. 

- Cztery lata pracowałam w óz:ieży1 Charles u.ebrał w ciągu kój, w walce o i<>, by młodtli lu- mi w pamięci. Wizrusa:yoła mnie 
tkactwie, a nie umiałam prawidło- krótkiego czasu 2220 podpisów dzie nic stawali się kalekami, by ona bowiem do głębi. Zarząd Okręgu LL przeprowadza 
wo wiązać nitki osnowy - mówi pod Apelem Swiatowej :&Idy Po- nie tracili życia, dlatego tylko, że Na Alexanderplatz spotk:Mem także azkolenle pilotów szybowco-
Maria Królak. - Pęk źle zawiąza- koju. Młodzież Ottawy, rodzinneio garstka lrlJikcremnych miliarde- 12-letniego chłopca, nosczącego :na wych J silnikowych. P11oci ci - to 
ny często się rozplątywał i zrywał miasta Chai'lesa, wybr.ała go Je· rów chce ujarzmić świat. prawym ramieniu emblemat, przeważnie dzieci robotnicze i chłop. 
sasiednie nitki. Przeszkolenie dało dn<>1ńyślnie swym delegatem na La va.n cao przyjechał do Ber- świadczący 0 tym, że jego posia- skłe - siostry bliźniaczki Bugajew-
m·i wiele i myślę, że mam teraz Zlot. Charles Wne w rozmowach lina, aby razem rz. demokratyczną dacz jest Belgiem. Zapytałem go 0 skie, które pracują w ZPJ im. Aj. 
szanse na zostanie przodownicą rz zagranicznymi przyjaciółmi, bio- młodzieżą świata, by wespół z nazwisko i o to, czy i on przyje- zena, Marla Michalak, Anna. Zdu-
pracy. ;rącymi udział w Zloc~, opowladal młodymi Francuzami, manifesto- chał 111a Złoi, by bronić Poikoju, nek. Siedmiu naszych pilotów uzy. 

- A ja znowu źle napychałam 0 sytuacji w '.k.an.adzłe, 0 srzen:ą- wać na rzecz pokoju. w odt.powJed~ usłyszaołem: skało srebrne odznaki szybowcowe 
szpulki do czółenka, które często cym się rz dnia na dzieli be2robó• * ." * „Nazywam się F.ra.ncols Biovm - nagrodę IV stopnia. Są to piloci: 
ściągały się, powodując zbędne po- ciu, o walce klasy robotniczej I Bardzo ciekawą roemowę mia- Kiedy jest wojna, nasze matki pła- BuJwid, Papszun, Szylberr, Lewau-
stoje krosna - dodaje Janina Krę• młodzieży przeciw imperializmowi, łem z ciemnoskórym Senegalczy- czą, Moja matka Po śmierei tato· dowski, Przybylski, Antoniewski I 
dzielak. - A i czas wymiany ~6- przeciw wysyłaniu oddziałów ke- kiem. - N'Daiłne Chck. W swej sia bard-zo płak6ła. Ja. Ją ba.rdzo Maria Micha.lak. Pfloci naszego 0-
łenka skróciłam 0 2 sekundy. nadyjskich na wojnę do Korei, o nach, zmusza.jąc pociąg do rza- rodzinnej wsi zebrał on Ponad 100 kO'cham i dlatego też kocham po· kręgu brali i biorą udział w opyla· 

Tkaczka Krystyna. Brodziak nie cor.az bardrziej rosną-cej na 1ile trrzymania się. Transport stał kil- podp1s6w pod Apelem Pokoju. kój. Pod Apelem Sztokholmskim otu lasów 1 pól i w walce ze ston-potrafiła dotąd nigdy wYkonać swej Postępowej Pa.rtii Pracy. ka godzin, w c:zasie któr~ch jego Zbieranie podpisów było ciężką zebrałem 3500 podpisów. Dotych- ką ziemnJacr.aną. 
bp~~~szk~~~~~k.cyjn:i~dyObe~~~istifi~ Charles nawląuł wlele kontek- ładunek został rz.niszczony. Jed- pracą, choćby dlatego, że Ol.arna czas zebrałem Już 800 podpisów sz;o:t~zi·e 5~1~ieJostznei,ctcoraz potjężin1 diej-

tów z młodzież~ krajów budują- nym e tych młodych bohaterów, Afryka jest jaik gdyby odcięta od pod Apelem Berlińskim. Cltodzę . . · ... wo nasze u o-czynności tkackie wykonuje prawi- CY"h socjalizm. Dowt'e"-'a' Bi" 00. . . h d ń ś . t 90 S 1 kó d . 1 . , 
1 b weJ OJczy~ny. W. V Tygodniu Ligi dłowo, wypełnia bazę w około 130 " ""'1 1 " uw1ę21onyc następnie przez u - w1a a. proc. enega czy w o wie u oJcow i matek. eh o o- LotniczeJ· zdaJ·emy sobi t 

nich niekłamanej prawdy o życiu ską policję, był młody robotnik nie umie pisać ani czytać, każdy wiązkiem Jest pomóc obronić IHl• e z ego 
pr~~~ ma a.ni jednej tkacz;ki, która u tak zw.sną „żeluną kurtyną". Oarsten Hedver. W wyniku sz~- potrafi się podpisać tylko spe- kój, Wierzę, , że ich podpisy majdą ;Ys:;:~e~prwawyręa· bardzfniej "'ćniz1· wikie-

po. powrocie do kra1·u opowie on ~„· · ' ·1 t tac j · C c·a1 m k. b i· · · d A I p k · M d · ' zamy u o„ a-by głośno nie wyrałała swej rado- r..-1eJ a,;:cJ pro es Y neJ ar- J · ny rznacz iem, sym o IZUJą- się po pe em o OJU. y, zie- rę w siły nas h 1r~d ł 
Swym kolegom i towa-y-..- t pusz-on stał z · · cym jego nazwi'sko Chek i· ł · · · k b stk· h 1 dzi" kt, zyc „~ ..... „;r c poko-ści z tego, że dzięki doszkoleniu „. """"'" s en wy ..... Y zo więz1e- . m a JUZ ru, oc a.my wszy ·lc u , . o- ju" mobilh . l dzi • 
Walki O tym, Co widział 1• s'y~~ł. · · t s1 b del pod tekst A I 100 t k' h ni tk b ' UJemy m o ez do po. wzrosła wydajność jej pracy i za- 1 .,,,.. ma i wraz ii: Y ącoso ową e- em pe u a 1c rzy czy ą wszys o, a y nasze większa · h k 

robki. Niemniej od nich cie111ą się Charles nie zawiódł swych wy- gacją młodzieży duńskiej prrzybył wacików, gdy zwrócił się o pod- matki nigdy 'więcej nie płakały". ma naszyc adr lotniceych. 
instruktorki. borców na Zlocie w Berlinie. Re- do Berlina, by spotkać się tu z pis do najstars1,ego mieszkańca JOZEF ZAGOZDA 

* * * preizentowal ich godnie. Raymonde Dien, o której wiele wsi, weterana walki roku 1~73 o ALEKSANDER NASIELSKI wiceprezes z. o. Ligi LotnicseJ 
W ZPB im. Marchlewskiego 238--------------- --------------------·------------------------ woj. łód.zkieg(), 

• • 

, 
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masowe ·uprawianie sportu lotniczego rozwijamy tężyznę fizyczną narodu, C z y t e I n i c y. 
z większa my s-i ł y Po Isk i· Ludowej I 

piszq -
I Kronika party;na 

Brak troski o bezpieczeństwo pracy· 
i z • • k I • 1· d W dniu 27 lipca ri:głosHa się do 

I
, . reorganizowane ·sz ó nic wo. zawo owe :~0j~r~~~r~ t~~źp~e~~~~~:.k~ą~i§~~ · k ł ł • k d d I ł z tego samego domu ob. Katarzyna 

Wy Sz a Cl a ry a Przemys U Jankowska, prosząc o wodę utle-
- nioną, aby opatrzyć rany na nogach 

pra.cy n.a prawie ;11iesięo7.nY okrł!I 
cza<Su. 

Widać, że Łódzkie Zakłady P.me
twórczo - Tłuszcrzowe „Gama - Pi• 
xin - Strem" nie troszczą się o zdro
wie swych p-racowników! I OZIEL~JCA BAŁUTY: Dziś o' godz. 

16_ w _loi>alu przy ul. Zgierskiej 71 I 
1Jabędz1e si ę odpr awa I i II •ekreta-

1 
ty odd_z!a!owych 1 podstawowych or 

·••nlzacJl partyjnych. 
Dotychczasowa struktu ra szkol- nolicenia szkolnictw a zawod.owego, I Na konferencjach tych obecni swojego męża. Moja żona udała się 

a rorzporządzenie Rady Ministrów będą również młodzi nauczyciele, natychmia st ii ob. Jankowską i 
z 23 czerwca br. całkow ic ie uregu- wykwalifikowani w swoich specjal- stwierdziła poważne rany nóg u 
! owało te sprawy. I nokiach robotnicy, którrzy po ukoń- Sta11isława Jankowsk,ieg-0. Rany te 

z wypadku ob. JankowsMego ni• 
sporządrz:ono na.wet protokółu. 

Wielka zabawa lotmcza 
Wojewódzki K omi te t Obc hodu V 

'I ygodnia Lotnictwa urządza w n ie
dzielę, dnia 26 bm., w par k u w H e
l enowie wielką zaba.wę lotniczą, po
łączoną z występami artystów scen 
łódzkich. W t rakcie zabawy odbędą 
się pokazy silnikow ych modeli lata
jących na. uwięzi, oraz loty mode1i 
blllonów. 
Początek zabawy o godz. 13. Ce

nc. bile tów normalnych w ynosi 2 zł, 
ulgowe dl r członków Ligi Lotn ic7.ej . 
młodzieży i woj~!rn zl 1.-

Przedsp rzeda;i. b iletów odby wa 
11ie w Z ar z. Okręgu L ig i Lotniczej, 
ul. 22 Lipca 1-3. 

Mleczarnia bez mleka 

Ob. Kowalska wróciła z pracy 
o godz. Ul i ~ratL udała się do 
sklepu w celu nabycia mleka. 
Niestety, mleka. już nie było, 
gdyż wczoraj dostarczono go do 
SKLEPU MZM Nr 13 PRZY 
ZBIEGU UL. NAWROT I PKWN 
o 20 Proc. mniej, niż każdego 
popołudnia. 

Za mało warzyw i owoców . 

n ictwa za wodowego nie odpowia
da ła potrze bom car~ ba;rdziej rorz
wijającego °s iĘ · życi a gospodarc.~ego . 
Mieliśmy różne typy szkół zawodo
wych , a więc : gimnazja. licea I 
~topnia , 3redn ie szkoły rzemiosła , 
średnie szkoły zawodowe, licea za
wodowe 5-let n ie, 4-letnie. 3-leinie. 
2- lc tnie ora!i'. 3-letn !e l icea prze~ 
mysłowe, w k1 órych czas nauk; do
stosowa ny był do podbudowy. jaką 
wyniósł kandydait ze szkoły ogólno
ksri:takącej. W szkot.ach tych nie 
można było wprowadzić jednolitych 
pr ogr a mów naucza nia. Poza tym 
nie były one ,dostosow ane do po
t r zeb przemysłu na danym teee n ie. 
Różny byt poziom ucrzniów kot'lczą
cych szkoły zawodowe, co utrudni.a
-ło planow e zatrudnian ie ich w za
klad ach p racy. 

· k · dl · l były i;oowijane w nie.Żbyt czyste 
W ubiegłym roku szkolnym czemu ursow. a nauczyc:e. i 11.a- płótno. 

(1950 /51 ) w.prowadzono 3 typy wodu przys~ą.p1ą w roku b1ezącym 
szkól: szkołę przysposobienia za- do szkolema młodych katlr dla Jak się okazało - powstały na 
wodowego (ok res nauki 5 _ 9 m.ie - przemysłu. skutek tego, że ob. Jankowski, pra-
sięcy) _ zam iast dawnych SP'P, Nauka w szkołach zawodowych cując w dniu 21 lipca na niezabez-
2_Jetnią zasadniczą szkołę ri:awodo- będzie w tym roku znacznie ula- p ieczonej drabinie, spadł na po
wą oraz 3- lu b 4-letnie techni- twiona ze względu na to, że na dłogę. Mimo, że koledzy jego za
kum. rynku księgarskim ukaże się do meldowali natychmiast o wypadku, 

końca grudnia 214 nowoopracowa- poszkodowany musiał czekać o::Coło 
Już w krótce rozpocznie się nowy nych podręczników dla szkół zawo- dwóch godzin na opatrunek, po 

·rok szkolny. Zostanie on poprzedzo- dowych, z których 114 wydaje czym skiernwano go .do pracy, któ-
n y konferenc jami nauczycie li szkół Państwowe Wydawnictwo Sekół rą wykonywał m:imo silnych bólów 
za wodowych, na których szczegóło- zawodowych. Podręc-zników dla I nóg przez kilka dni. Dopiero le-
wo omówione będą plany pracy na szkół zawodowych pos iadaliśmy do- kar.z, .. do którego skierowała ob. 
cały rok. Na pierwszym m iejscu tychczas niewiele, co rznacznie utru- Jank owskiego moja żona, po zba
post.awione zostaną w nich zaga- dniało naukę. Obecnie brak ten rw- daniu chorego i 01-zeczeniu komisji 
dnien ia wychowawcze w procesie stanie zlikwidowany. lek arskiej, stwierdził, że wypadek 
nauczania , na zajęciach warsztato- Sylw. byl poważny i 2 wolnil chorego rz 

S. K. 
ul. żytnia 5. 

Odpowiedzi redakcji 
„ ........................ „ ........ -~ ....... 

K. Przychodnia - Przeprowadzone 
dochodzenie nie potwierdziło Waszych 
zarzutów. 

J. Milczurek 
których piszecie, 
Komitet Domowy. 

Niedocią~nięcia, o 
powinien usunąć 

J. Piekarski - Nowoopracowane 
plany ,urbanistyczne Łodzi rozwiąż" 
i te trudności, o których nas powia· 
domiliście. 

H, Litka - Zbadanie sprawy nie 
wykazało, aby Urtąd Pocztowy prze• 
dłużał załatwian~e spraw. 

J, Harbich - Wypadek, o którym 
napisaliście, jest odosobniony i nie na.• 
daje się do voruszania w druku. 

wych i pozalekcyjnych. Na terenie -~ 
W roku ubiegłym CUSZ prrzed- naszego miasta odbędą się cztery·--------------'---~----------

sięwziął k r oki, zmierzające do ujed- I konferencje tego rodzaju. w y _C h ó' W a rl i e f i Z y C Z n e 
Budowa nowej poczekalni tramwajowej 

• 
I 

Sportowcy „Włókniarza" skich trenerów - Majchrza- W Nowej Soli zorganizowa- · 
ka. W Kudowie trenują n·· został 30-osobowY obóz przygotowują się bardzo pil

nie do Spartakiady. ZrzeszE"
nie to zorganizowało 6 obO· 
zów treningowych, na któ
rych zebrali się czołowi za
wodnicy tego zrzeszenia . 

W Wiśniowej Górze znaj· 
duje się 47 pływaków. Tre
nują oni pod kierunl<ie'm 
jednego z najlepszych pol· 

siatkarze 1 koszykarze. dla strzelców. 
na obozie znajduje Część obozów zakończona 
się 43 zawodników. Trene- zostanie !. września. Zawod
rami są Kulesza I Macie- nicy udadzą się wówczas do 
Jewskl. W Kudowie trenują Warszawy lub do Łodzi, aby 
również bokserzy. 'rrenerzy trenować na miejscu star
Garncarek i Cegielski maja' tów. 
pod okiem 30 zawodników. ------------

w Kaliszu od dtuższego 
czasu trenują na szosie l 

Bek W dobrel• formi'e torze kolarze. Przebywa tu
taj 18 zawodników. Po obwi
li przyjazdu Gabrycha z 

Centralne zawody 
konne 

sport 
liga piłkarska 

wznawia rozgrywki 
Po dłuższej przerwie w so

botę wyjazie znów na nasze 
boiska pierwsza liga piłkar
ska. W sobotę łódzki „Włók
niarz" z:mierzy się w 'Krako
wie z „Gwardią". Sądząc po 
wtorkowym meczu z „Unlą" 
chorzowską łodzianie pojadą 
do Krakowa bez jakichkol
wiek szans na zwycięstwo. 
Pozostałe mecze rozegrane 

zostaną w niedzielę. I tak 
„Włókniarz" (Kraków) gra~ 
będzie z „Kolejarzem" (Poz
nań), „Budowlani" ·(Chorzów) 
spotkają się z ,„Ogniwem" 
(Kraków), „Górnik" (Radlin) 
rozegra mecz z „Gwardl11" 
(Szczecin) 1 „Ogniwo" {By
tom) z „Unią" (Chorzów). 

O wej§cfe · do II ligi 

W SKLEPIE MHD Nr 336 za
brakło wczoraj w godzinach po
południowych warzyw oraz gru
szek i śliwek. Nie było również 
kaszy jęczmiennej, którą sklep 
otrzymuje w bardw znikomych 
ilościach. 

Zbyt późna dostawa 

Pr=y ul. Północnej, obok nowej pętlicy tramwajów podmiejskich, powstaje 11uwo
czesna poczekalnia. W chwili obecnej 1 obi się tu wykopy pod budynek pocze

kalni. 

Bardzo dobrą formę wyka- Berlina, trenJngJ tak na to
zuje na obozie w Kaliszu rze jak i na szosie prowa
Jerzy Bek, który wygrał nie- dzone były przez Beka. 
dawno wYścig dwójkal)li w Spale znajduje się 85 
„każdy z każdym"• uzysku- lekkoatletów, kt(;ny trenują 
ląc 8 pkt. IXld okiem Wajsówny, maJą-

Obóz kolarzy „Włókniarza" cej do pomocy Maciaszczyka 
w Kaliszu trwać będzie do I Starostę. 

W czasie Spartakiady, w 
dniach !ł i 11 września 
przeprowadzone zostaną w 
Warszawie centralne zawoa„ 
konne. W pierwszym dniu 
zawodów odbędzie się lekki 
konkurs dokładno~ct oraz 

w grupie „łódzktej" „Spój
nia" !Tomaszów) spotka flf~ 
w niedziel~ z „JColejarzem' 
CPruszków), „Wl6kniarz" m", 
z CWKS I B 1 wreszcie „llu
dowlani" (BfalYstok) z 
„Gwardie," (Olsztyn). 

do Warzywa otrzymujemy 
sprzedaży dopiero -0 godz. 11 
stwierdza. lderownik SKLEPU 
PSS Nr 635. - Jest to stanow
czo za późno, gdyż wielu klien
tów nabywa warzywa. w godzi
nach rannych w celu 1>rzyrzą

uzenia na obiad. 

Na -wzór . radzieckich farbiarzy 
Już od dawna słyszało się w ZPB I bie za zadanie pn:ekraczać plany 

im. Kunickiego krytyczne głosy za- produkcyjne, nie tylko pod względem 
logi na temat niskich osiągnięć na- ilości ale i jakości, dzięki wzorowa
szych z:akładó1v. Zwracano uwagę niu sic na metodach radzieckich far
zwłaszcza na nis,!ci odsetek „primy". biarzy .przyczyniamy się do realizacji 
Dopiero 'jednak pod naciskiem opinii tych wytyczn}·ch. ' . . 

Ziemniaków zabrakło FR. DONDER 
załogi kierownictwo przystąpiło do ZPB im. Kunickiejfo. 
studiowania prac specjalistów ZSRR 

W SKLEPIE I\IHD PRZY UL. 
PIOTRKOWSKl•EJ 93 :aabraiklo 
wczoraj ziemniaków. Klienci, 
którzy pragnęli je nabyć, odcho
dzili „z kwitkiem" i szukali 
ziemniaków w innych sklepach. 

z dziedziny farbiarstwa. "Po zapozna- Duz" e transporty . herb· ały 
niu się z metodami farbiarzy . radziec· 
kich, przeszczepiono je na nasz teren 
i dokonano zmian p rocesu technolo
gicznego. Osiągnęliśmy nadspodzie
wane wyniki, Podczas gdy w I kwar· 
tale odsetek „prirąy" w wykończal
ni wynosił 42 proc., to obecnie prze· 
kracza on 92 proc., przy czym znacz· 
nie zmniejszył się odsetek resztek i 
braków. 

Przypaliło si~„-
„.mleko w !JARZE MIEJSKICH 

ZAKŁADÓW MLECZARSKICH 
Nr- IO PRZY UL. PIOTRKOW-
SKIEJ 91. Trudno było je pić Notujemy równiez o)!ólny wzrost 
wczoraj o godz. 1'7.30. Wypadki wydajności pracy. Dzięki skróceniu 
tego rodzaju nie nalezą do rzad- czasu trwania 'procesu technologicz-
kości w tym barze i powtarzadą nego, uzyskujcmf zwiększenie glo· 
się niemalże co d„ugi dzień. I halnej ilości produkcji. Obecnie, gdy _____________ ...,..___________ w Planie 6-letnim stawiamy so-

No półce z książkami 

Centrala Spożywców rozprowa-
dziła w ty<:h dniach do sklepów j 
handlu uspołecznionego ponad dwie 
tony h erbaty chińskiej. W końcu 
tego miesiąca ukażą się w sprzeda
ży dalsze 3 tony herbaty. 

We wrześniu w sklepach łódzkich 
znajdzie się w sprzedaży wysokiej 
jakości herbata gruzińska. 

SPROSTOWANIE 
Treść felietonu, zamieszczonego w 

„Głosit Robotniczym" Nr 215, dotyczy 
Centrali Handlowej Przemysłu Chemicz
nego. 

... 

N a łdrodze wyzwo.lenia *) 
W roku 1860, czyli z górą dzie

więćdziesiąt lat temu, ukazała się w 
Amsterdamie książka pt. „Maks 
Havelaar", opatrzona autorskim 
pseudonimem: Multa tuli, co po pol
sku znaczy „przecierpiałem wiele". 
Książka zyskała sohic szybko roz
głos światowy. Nieznany przedtem 
autor - Edward Dekker, b. urzęd
nik holenderskiego zarządu kolonial
nego w. Indonezji , zdemaskował w 
niej, jak na owe czasy bardzo śmia
ło, nieludzkie metody ucisku impe
rialistycznego, to znaczy ujawnił 
sprawy pomijane dotychczas milcze
niem, bądź też osłaniane szychem 
fałszywych, egzotyczno - romantycz
nych dekorncji. 
Materiały do tej rewelacyjnej po

wieści czerpał autor z własnych 
prze.żyć i bezpośrednich doświad
czeń. zebranych w ciągu kilkunaslo
letniej służby kolonialnej. Ory)!i
nalny pseudonim stanowi jakgdyby 
streszczenie losów osobistych Dek
kera, który istotnie przecierpiał 
bardzo wiele, płacąc za okazane 
podczas służby szlachetne odruchy 
buntu i protestu - utratą kawałka 
chleba urzędniczel!o i nędzą całej 
swej rodziny. 

Autorka radziecka, E. Wygodzka, 
podjęła w „Płomieniu j!niewu" ko
lonialny temat „Maksa H avelaara" 
i idąc dość wiernie ~ladami Dekke
ra, je)!o właśnie uczyniła bchaterem 
swej nowej powieści. 

Odtworzenie życiowych kolei Dck
kera nie było tu jednak celem sa

·mym w sobie. Na tle jej!o „karie
ry" służbowej. zakończonej dymisją 

i prześladowaniem ze strony wyso
kich władz kolo.nialnych, ukazała 
Wygodzka w żywych, barwnych 
obrazach sytuację ludu indonezyj
skiego w połowie ubiegłego stule
cia, ludu wyzyskiwanego w naj
okrutniejszy sposób przez imperia
listyczny rząd holenderski i jego 
sprzymierzeńców, mie jscowych ra
dżów - feudałów. 

Książka Edwarda bekkera, choć 
poczęta z nailepszy ch uczuć huma
nitarnych, była jednak protestem 
jednostkowy m, samotniczym, toteż 
nie mogła spowodować - i nie spo
wodowała - żadnych zasadniczych 
zmian w nędznej egzystencji miesz
kańców Indonezji. Nie przyniosły 
też takich zmian liczne żywioło
we i niezorj!anizowane powstania 
krajowców, bestialsko tłumione 
przewagą wojskową holenderskich 
okupantów. Indonezyjczycy długo 
jeszcze musieli czekać i cierpieć za
nim ich walka narodowo - wyzwo
leńcza weszła na realne, rokujące 
ostateczne zwycięstwo, tory. Decy
dującymi w tvm wziilędzie czynni
ka mi były - Wielka Rewolucja Paź
d ziernikowa, a następnie rozgro
mienie faszyzmu przez Związek Ra
d 7. iecki. Te przełomowe fakty okre
ślily cel i kierunek walki narodów 
kolonialny ch w oJ!óle, stały się dla 
nich potężnym bodźcem i zachętą, 
przekonały ich , że z uciskiem hnpe
rialistycznym można walczyć sku
tecznie i zwycięsko. 

Droj!:i wyzwolenia narodu indo
nezyjskit>go nie dobiegła jeszcze 

kresu. Wprawdzie 1uz w r. 1945 
powstała Republika Indonezji, jako 
samodzielny twór polityczny, lecz 
wsli:utek zdradzieckiej postawy lo
kalnych elementów burżuazyjno
reakcyjnych dzieło wyzwolenia i 
prawdziwej demokratyzacji kraju nie 
zostało doprowadzone do końca: .na 
politykę młodej republiki padł zło
wrogi cień wpływów imperializmu 
białych, a lud pracujący Indonezji 
zmuszony jest nadal prowadzić wal
kę o prawo do wolności, szczęśliwe
go i niezależnego bytu. Ta walka, 
kierowana przez nieustraszoną i 
ofiarną partię komunistyczną, skoń
czyć się musi zupełnym zwycięst
wem ruchu wyzwoleńczego i przepę
dzeniem imperialistycznych grabież- · 
ców z bogatych w cenne surowce 
wysp indonezyjskich. Narody Azji 
- jak świadczą przykłady Chin, 
Vietnamu, Malajów, Surmy - nie 
pozwolą już gnebić się i wyzyskiwać 
bezkarnie. „Płomień gniewu" roś
nie i rozlewa się niepowstrzy manie 
po obszarach kontynentu azjatyckie
go, a w ty m olbrzymim pożarze Zl!i
ną bez ratunku ostatnie reduty ko
naiąceJ!o imuerializmu. 
Powieść Wygodzkiej iest bardzo 

interesującym przyczy nkiem do hi
storii tych trwających od wielu 
dziesięcioleci zmagań wolnościo
wych. 

BOLESLA W DUDZIŃSKI 

*) E. Wygodzka. „Płomień gnie
wu". Tłumaczvła z rosyjskie~o Ja
nina 07.iarnowska, Warszawa, MON. 
1951, str. 224. 

konkurs ciężki ZWYkłY. W 
30 bm, Po obozie wszyscy W Czerwieńsku znajduje 
zawodnicy przyjadą do Ło- Się 30-osobowa grupa glmna
dzt. aby trenować na nowo- styków. Trenerem jest Da-
odremontowanym torze w · nlel. Na obozie znajduje się 

drugim dniu zawodÓ\V rozł!!· 
grany będzie konkurs szyb
kości sztafet (10-lł przesz· 
llćid). 

Helenowie. również Rakoczy. Zespół sztafetowy składać 
się będzie z 3 jeźdźców, z 
których każdy po przejecha- ' 
niu toru obowiązany jest 
wrę·ceyć. na:stępnemu zawod
nikowi tzw. palcat (pałeczkę 
~ztaretowa). o zwycięstwie 

„ Włókniarz" i „ Spóinia" 
kolarstwem 

zajmą się 

Dwie _ konkurencje kolar
skie. klóre rózegrane zostaną 
w ł:.odzl, otrzymały · już 
~\vYCb organizatorów. Orga
'llzacją wyścigu szosowego 
na· trasie długości 200 km. 
zajmie sle zs „ Włókn iarz". or 
ganizacją zaś wyśeigów toro
wych ZS ·„spójnia". 
Wyścig szosowy, które;::o 

start ostry odbędzie slt: 
przed parkfom „Wenecja" na 
szosie pabianickiej, zako1iczo
ny zostanie na boisku 
„Włókniarza" przy Alei Un11 . 
Kolarze w drodze na stadion 

Dziesięciu stdziów 
bokserskich 

przyjedz.ie do łodzi 
Turniej 1>!11ściarsk! prze

prowadzony zostanie na 
boisku hokejowym .s::6k
n1arza". W razie jednak ni&.:" 
pogody l?rzeniesion:v <:ci~tanle 

do hali na Widzewie. 
W turnieju weźmie udział 

10 sędziów bokserskich spo
za Łodzi. 

jadą ulicami: Plotrkow- -śztśfety (fecyduje· cz'as· i':U~
sk:>. Mickiewicza, Łąkową I ty na przejecl1anie toru przez 
Kopernika. Do wyścl{U ki!Ż· wszystkich trzecł! jeźdźców. 
de 2.rzeszen\e b~dzie mo!!lo 'Zap\sy na \$.onku:rs sztafet 
wystawić 6 kolarzy. przyjmowane są do dn. 28 
Wyścigi torowe trwać bęr. łitn. """ <SekCł.l • .reździectwa 

dą dwa dni i prawdopodob- GKKF w Warszawie. Zakwa
nle urozmaicone .zostaną :le- terowanie dla koni. Zfłoszo
szcze jakąś Inną interesuią- nych w terminie, przygoto· 
ca Imprezą sportową. wane będzi1! na Służewcu. 

Gralka i Plewa mogi) sprawić 
niespodzianktł 

z rzeszenie Sportowe „Gór
nik" nie posiada silnej dru
zyny lekkoatletycznej . Jest 
jednak w „Górni.ku" kilku 
lekkoatletów, którzy w cza
sie Spartakiady dadzą na 
pewno znać o sobie. 
.. Pierwszy z nich to 28-letni 
Gralka, dawny piłkarz. któ
ry rozpoczął uprawiać lek· 
koa tletykę w 19ł8 r „ startu
jąc na zawodach w Zabrzu l 
osiągając na 400 m czas 59,8. 
Od , tego' czasu Gralka st~le 
poprawia wyniki I w czasie 
trójmeczu lekkoatletycznego 
w Moskwie osiągnął na 400 
m czas 50,4, plasując się na 
czwartym miejscu w tabeli 
najlepszych tegorocznych 
wyników · na tym dystansie 
w Polsce. Gratka iest rów-

nież doskonałym plotkarzem 
(łOO m przez płotki - 58.1). 
W płotkach Gralka ma duże 
szanse uzyskania lepszego 
wyniku, skoro tylko uda ste 
mu poprawić techniki': prze
chod:aenia płotków. 
Tegoroczną rewelacją 

„Górnika'" jest 18-letnl Ple
wa, uczen Technikum ·Gór
niczego w Zabrzu. Plewa po 
raz pierwszy · startował na 
zawodach szkolnych w u
biegłym roku na 800 m i 1500 
m. W tym roku w czasie za
wodów eliminacyjnych 
„Górnika" pokonał niespo
dziewanie Gralke na 400 m 
przez plotki. 

W czasie Spartakiady Ple
wa może sprawić niejedną 
niespodziankę. 

Mistrzostwa ptyWac~ie: 
ZS „Kolejarz• 

1 

Centralne mistrzostw• PIY· 
wackle zs Kolejarz, roltl· 
grane na nowowybudowt
nym basenie w Ko§cianle, 
zgromadziły na starcie BO 
zawodniczek l zawodników z 
całej Polski. Najlepiej orz.r
~Qtowa111 do mu-trzostw byli 
:i:a'wodnicy okrę!:"1' gdafisk'>e
go, wars7.awsJ.-ieg6 I poznaft
'lk\ego, którzy zajetl ws11'1"!~·· 
kle 1>\erwsze miejsca. Na wy- · 
r~nlen.ie zasługują wvo•1: ; 
Werakso rwarszawa), kt6n• 
zdobyła trzy tytuły m\strzow 
skie: 100 m dow. - ~ :22 .~ 
20~ m dow, - 3:01.1 I łOO. n· 
dow - 6:29 ,ł . 

O PUCHAR POLSKI 

Fragment z wtorkowego 
meczu .,Unia" (Chorzów) 

.,Włókniarz" (ł..ódź). 

_l_:!_~_:_ł_[ ___ ~-"~_]_l_I_~_.!J-r-~-.~~-·_:t_ !~~~R~ ~:i.:·~!:~"~ 
KONFERENCJA TPP-R DZIELNICY czono na d,olnej kónd·ygnac)i W !atar- radise" • 

GÓRNA-LEWA. niach znajdujących się na wprost nad- ra~~YCZNY - godz. 19.15. 
Dziś o godz. 16 w świetlicy Zarządu jeżdżajacych pojazdów dodatkowe l<o~. 

„C2ardat11t• 

Nieruchomości przy ul. Kilińskiego 95 mory świetlne ze zna klem w formie LETNI - ~od2 20. - „Mąż I żona"• 
odbędzie się Konferencja Dzielnicowa strzałki skierowanej o·strzem w prawo. 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radz!ec- Po zapaleniu się światła czerwonego 
kicj Dz;elnicy Górna- Lewa. kierowcy poiazdów zdążających w pra-
ZGŁOSZENIA KANDYDA.TOW NA wo winni zaczekać na zapalenie dodat-

WYZSZE UCZELNIE. kowego światła zielonego w formie 
<trzałki. 

Studeno1, przyjeżdżający do Łodzi na ZAPISY DO TECHNIK-Ulll 
eg:zaminy wstępne na wyższe uczelnie. 
winni zgłosić się do punktu Informacyj- CHE~IICZNEGO, 
nego ZSP i punktu rozdziału pokoi w Pr>.yjmowane sa jeszcze codziennie, w 
domach akademicldch. w Ekspozyturze godzinach od 8 do 16 z;ipisy młodzieży 
z .o.A. przy ul. Zamenhofa Nr 13. żei1skiej I męskiej do ł-letniego Państ-

wowego Teclmikum Chemicznego i 2-let-
NOWY SPOSOB SYGNALIZACJI nie~ Paiistwowej zasadniczej Szkoły Za-

SWIETLNEJ. wodowt:j Chemicznej w Łodzi, ul. Tarnki 
Już wkrótce rucll uliczny będzie re- '2. Przy zapisie należy przedłożyć' świa

gulowała sygnalizacja świetlna na nastę- dcctwo ukończenia 7" kl. szkoły podsta
pujacych skrzyżowaniach ulic: wzdłuż wowej. zaświadczenie o szczepieniu 
ulicy Piotrkowskiej: Stalina - Mickie- ospy, świadectwo urodzenia. 
wlcza, Zamenhofa - Nawrot, 22 Llpca DYŻURY APTEK 
- Traugutta. Więckowskiego - Jaracza. I Dzisiejszej nocr dyżutują następujące 
Próchnika - Południowa, i przy zbiegu apteki: Obr. Stalingradu 15. Pabianicka 
ulicy Stalina !.-. Kilińskiego . 218, Jaracza 32, Stalina 50, Piotrkowska 

Na Yrymlenionych skrzyżowaniach i ąa 225, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Plac 
skrzyzowaniu ulicy Piotrkowska - Da- Kościelny 8, Al. KościuszJd 48. 
"z~-ńskicgo i Pioti-kowska - A . Struga, Numer:v telefonów Pogotowia Ratunko-
oraz Legionów - Nat·utowicza umiesz- we~o: 104-44, 1~5-15, 117-1! . 

Co usłyszymy przez radio? 
PROGRAM NA PIĄTEK .Reportaż. 17.15 Koncert Krakowskiej Or-

2ł SIERPNIA 1951 r. ki:estry i Chó~u P.R. 18.00 „Polska myśl 

ADRIA - Nieczynne. 
BAJKA - „Dzieje kompC1zytora" , godz. 
18, 20. . 
BAŁ.'l'YK „Dziewczyna 1.1 zródła" ', 
dod. „Pr~egląd ~port11w.v·· Nr 4-51, fl!dz. 
16.30, lł.30, 20.30. 
GDYNIA - ;.Proeram Rozmalt11ścl" Nr 
2~-~! . P.K.F. Nr 3.!·51, „Traktorzystka", 
„w kraju soc,lałtzm11" Nr 3-51, „życl• 
fodzkle w twoim ręku", gC11lz. 16, 17, 11, 
19, ZO, 21. 
l\IŁODA GWARDIA (dla młodzieży) -
,,:z;ł<,>ty Kluczyk", godz. 16, 18, 20. 
MUZA - „Zabawna historia" , g-odz. 11, 
20. 
POLONIA - „Błyskawica", godz. 16.39, 
18.30. •n••. 
PRŻEDll'IOSNIE - „Przybrana c6r\ta''; 
gotlz. 17.30, ?.O. 
R.l':W:flRD - „Wesołe kumoszki z Wlnd-
~otu". godz li. 20. · 
ROBOTNIK (dla młodz.) - „Torpedowlee 
nieugięty" , godz, 18, 20. 
ROl\IA - „Miast n niouJarzmione" .- gpdz. 
li, 2-0. -
SOJUSZ - „Młoda Gwardia" I ser,, 
go!Jz. 19. 
S11Yl,OWV - „Na odsiecz Carycyna",
l!'odz. 18. 20. 
SWIT - „Ham1et" . godz. 17, 20. 
TATRY - „Kopciuszek". godz. 16, 11, 29, 
\VISf.A - „Krwa wa . Vendetta". doli. 
..Nauka I technika" Nr 11-50, ?Odz. 16,30, 
18&2-0• . 
Wł..OKNIARZ - „Raczek się spóinla", 
itodz. 16.~0 . 18.30. 211.~o 

11.45 „Głos mają kobiety". 12.0ł Dzlen- oostępowa" . 18.15 Koncert życzeń d,ła 
nlk. 12.15 Przerwa. 13.30 Muzyka dla 'abryki Maszyn Rolniczych w Kutnie. 
wszystkich. 14.30 Proza. H.50 Gm Zespól 1R.40 Opero-montaż „Madame ButterJly" 
Instrumentalny J . Wasiaka. 15.30 Audy- Puccini'ego. 20.00 Dziennik. 20 .30 Koncert 
cja dla dzieci. 15.50 Recenzja - fragment masowy. 21.15 Gra Orkiestra Mandolini
prozy. 16.10 Muzyka. 16.20 Na boislcach stów ŁRPR. 21.łS „Wspomnien'a robot
i bieżniach kraju. 16.25 Recital skrzyp- nicze". 22.00 Muzyka i aktualności. . 22.30 
cowy Z. Hodora. 16.45 Aktualności tódz- !Muzyka kameralna. 23.00 Ostatnie w1ado-

_ ___ _:_ __________ ______ ________ kle. !7.00 Wladom. popołudniowe. 17.05 mości. 23.10 Koncert. 

WOLNOS(' - .. Słuh z prieszkoda:nl"; 
'1od. ,.17-1'1' pułk" . ~odz IG, Ili, 20. 
ZACHĘTA ·- „Czerwony rumak". g-od11, 
18, 20. 
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